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A Magyar Fesztivál 
Szövetség által létre-
hozott és fesztiválokat 
minősítő Szakmai In-
téző Bizottság (SZIB) 
döntése alapján de-
cember 2-án a Magyar 
Művelődési Intézetben, 
a Magyar Fesztivál Re-
gisztráció és Minősítési 
Program Szakmai Kon-
ferenciáján Nyakó Béla, 
a Kisvárdai Várszínház 
és Művészetek Háza 
igazgatója vehette át - idén első al-
kalommal - a művészeti fesztiválok 
kategóriában a „Kiváló” minősített 
művészeti fesztivál cím használatára 
jogosító oklevelet.

A minősítési programot 2008 
nyarán indította útjára öt orszá-
gos szakmai szövetség: a Szabadté-
ri Színházak Szövetsége, a Magyar 

Kiváló minÕsítés a FesztiválnaK

Kisvárda város természeti értékei-
nek védelme, a szennyvízelvezetés, 
közműszolgáltatás javítása, melynek 
eszközei a meglévő csatornahálózat 
bővítése, a szükséges rekonstrukciók 
elvégzése.
A november 20-án tartott ülésen a 
meghívóban szereplő 15 napirendi 
pont még további hattal egészült ki, 
így több mint húsz napirendet tár-
gyaltak meg a képviselők. Napirend 
előtt Dr. Szép Béla országgyűlési 
képviselő tájékoztatta a képviselőket 

s az ülésen megjelenteket, 
hogy a város szennyvízcsa-
tornázásának II. ütemére be-
nyújtott pályázatát 732 mil-
lió forintos költségi összeggel 
elfogadták. A nyertes pályá-
zat támogatási összege 580 
millió forint. A város önkor-
mányzatának közel 106 mil-
lió, míg a lakosságnak mint-
egy 46 millió forinttal kell 
hozzájárulni a költségekhez.

Minden utcában kiépül
A városban az eddig csatornázatlan 
utcákban kiépülnek a gyűjtőrendsze-
rek, nyomóvezetékek és a hozzátar-
tozó átemelők, valamint fel lesznek 
újítva az elhasználódott csatornasza-
kaszok és átemelők. A meglévő és 
az új átemelők mindegyike integ-
rálódik a távfelügyeleti rendszerbe. 
Az átemelőkre szerelendő biofilter 
a sűrűn lakott városi környezetben 
megakadályozza a szagterhelést.

indul a szennyvízprogram ii. üteme

Újabb 108 diák vehet részt a GE 
Foundation Nyíló Világ középisko-
lás tehetséggondozó programban. 
A GE alapítványa újabb 300.000 
dollárral támogatja a GE Foundati-
on Nyíló világ program folytatását.

Budapest, 2009. november 26. – 
A GE alapítványa idén is folytatja és 
újabb 300 000 dollárral támogatja a 
GE Foundation Nyíló világ közép-
iskolás tehetséggondozó program 
következő évfolyamát, ami további 
108 kisvárdai, hajdúböszörményi 
és ózdi diák csatlakozását teszi le-
hetővé. A bejelentést Vörös Tibor, 
a GE Consumer & Industrial üz-
letágának európai humán erőforrás 

igazgatója tette a hajdúböszörményi 
Petőfi Házban, a programban je-
lenleg résztvevő 120 diák a három 
ünnepkört - karácsony, ’Halloween’ 
és hálaadás napja - magába foglaló 
ünnepségének keretében.

A 2002-ben indult és hazánkban 
egyedülálló GE Foundation Nyíló 
világ program elősegíti egy nemzet-
közileg versenyképes új értelmiségi 
generáció felnövését az észak-kelet 
magyarországi régió három városá-
ban (Ózd, Kisvárda, Hajdúböször-
mény), amelyekben GE Consumer 
& Industrial gyárak működnek. 
Az ünnepségen beszédet mondott 

FolytatódiK a nyíló világ program
(Folytatás a 3. oldalon)

(Folytatás a 3. oldalon)

(Folytatás a 5. oldalon)

KARÁCSONYI HANGVERSENY

A Weiner Leó Alapfokú Zene- és Művészeti Iskola és a DouArt Művésze-
ti Iskola nagy sikerű karácsonyi hangversenyt tartott december 16-án a 
Bessenyei Gimnázium dísztermében. Az eseményen a legfiatalabb tanítvá-
nyoktól a zenepedagógusokig sokan felléptek a teltházas teremben.



2

Kisvárda 2009. december

További hírek, képek: www.kisvarda.hu

Kisvárda
A város polgárainak

közéleti folyóirata

Kiadó és szerkesztőség:
Kisvárdai Polgármesteri Hivatal

4600 Kisvárda, Szent László u. 7-11.
Tel.: (45) 500-725

E-mail: jpg@freemail.hu

Tördelés:
Jurás László

Készült 7000 példányban:
Kartonpack-Nyomda Kft., Újfehértó

ISSN 0865-3410

Önkormányzati hírek

Az „Út a mun-
kához” program 
keretében ered-
ményes a köz-
f o g l a l k o z t a t á s 
Kisvárdán, mert 
a város tisztább, 
a parkok szebbé 
váltak. A város 
számos intézmé-
nyében végeztek, s végeznek jelen-
leg is különböző munkálatokat a 
közmunkaprogram résztvevői. Ez-
által az intézmények jobb minősé-
gű szolgáltatást tudnak adni. A leg-
utóbbi hétvégén szemétgyűjtőket 
helyeztek ki a város több pontján.

Az Út a munkához program be-
bizonyította létjogosultságát, mert 
az értékteremtő munka mellett vis-
szavezeti a résztvevőket a munka 
világába. Megtisztultak az útszéli 
árkok s elvégezték a munkások a 
nyílt esővízcsatornák hibáinak kija-
vítását is. Az összetört, megrongá-
lódott betonelemek helyett újakat 
készítettek és kicserélték azokat a 
régiekkel. Több mint félszáz beton 
virágtartót helyeztek ki a város-

központban, s a 
város különböző 
közterületein.
Szemétgyűjtők 
kihelyezése

– December 
12-én délelőtt 
húsz új szemét-
gyűjtőt helyez-
tünk ki a város 

buszmegállóiba s a forgalmasabb 
helyeken – tájékoztatott Sebők Já-
nos, a közmunkaprogram koordi-
nátora. A Várday István úti „telep-
helyen” még száz új szemétgyűjtő 
mellett 120 beton virágtartó várja 
a tavaszt, hogy végleges helyükre 
kerülhessenek. Dolgozóink min-
dent megtesznek azért, hogy szebb 
és élhetőbb legyen a városunk. 
Munkánk megbecsülését jelentené, 
ha a városlakók – a rongálást ked-
velő „erős” emberek is – és váro-
sunkba látogatók is vigyáznának a 
kihelyezett utcai bútorzatokra, s a 
kihelyezett szemétgyűjtőbe dobnák 
szemetüket – mondta befejezésül 
Sebők János.

Vincze Péter

KözmunKásoK a városért

KARÁCSONYI MEGLEPETÉS AZ IDŐSEKNEK

ÚT A HULLADÉKLERAKÓHOZ?

A POLGÁRMESTERI HIVATAL ÜN-
NEPI ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

December 18. péntek  8-12 óráig (Okmányiroda)
December 19. szombat  Nincs ügyfélfogadás.
December 24. csütörtök  Zárva.
December 27-30.  A megszokott ügyfélfogadási rend szerint.
December 31. csütörtök  Nincs ügyfélfogadás.

A december 15-i testületi ülés egyik 
legnagyobb vitát kiváltó kérdése a 
szemétszállítási díj emeléséről szóló 
napirend volt. A vitát kiváltó okok-
ról Dr. Oláh Albert polgármester a 
következőket mondta:
- A legnagyobb probléma az volt, 
hogy a jelenlegi szolgáltató által kért 
díjemelés olyan mértékben megter-
helte volna a lakosságot, amit már 

sokan nem tudtak volna megfizetni. 
A bizottságok által javasolt díjtétel 
is jelentősnek mondható, de az évi 
13 ezer forintos díj még éppen ke-
zelhető.
Azt sem szabad azonban elfelejteni, 
hogy 2010. január 1-től - ha az új 
lerakó megkezdi a próbaüzemet - a 
régi szolgáltatóval kötött szerződés 
felbomlik, és új pályázat kiírására 

kerül sor. Ugyanak-
kor az még most sem 
látható, hogy az új 
lerakót hogyan fogják 
a tehergépjárművek 
megközelíteni, mivel 
az ígért elkerülő út 
még mindig csak a ki-
sajátítás fázisában tart.
Ezekre a kérdésekre a 
közeljövőben minél 
hamarabb válaszokat 
kell találnunk - mond-
ta Dr. Oláh Albert pol-
gármester.

December 16-án és 17-én több olyan rendezvényt tar-
tottak a kisvárdai nyugdíjas klubok és az idősek otthona  
közösségei számára, ahol az ünnepi készülődés mellett 
egy kis meglepetéssel is kedveskedtek az idős emberek-
nek. A részletekről Dr. Oláh Albert polgármester a követ-
kezőket mondta:
- A karácsony közeledtével sokan gondolkodnak azon, 
hogyan tudnának segíteni másokon, szebbé tenni a kö-
zelgő ünnepet számukra. Magam is sokat törtem a fe-
jem, mivel lehetne örömet szerezni a sokszor magányos, 
betegségekkel küzdő, az élet harcait megvívott idős 

embereknek. Ekkor találkozott elképzelésem a Keres-
kedelmi és Hitelbank Zrt. felajánlásával, akik jótékony 
adománya révén lehetővé vált, hogy kis meglepetéssel 
szolgáljunk a városi nyugdíjas klubok tagjainak, illetve a 
két idősek otthonában élő idős embereknek.
A meghitt ünnepségeken nagy örömmel fogadták az 
ajándékcsomagokat, s jóízűen fogyasztotta el mindenki 
a felszolgált vendégmarasztaló falatokat.
Jó érzés tudni, hogy segíthettünk. Engedjék meg, hogy 
ezúton kívánjak mindenkinek kellemes karácsonyi 
ünnepeket és békés, sikerekben gazdag új esztendőt - 
mondta zárszóként Dr. Oláh Albert polgármester.

Az Észak-Alföldi Operatív Prog-
ram keretében meghirdették az 
egészségügyi szolgáltató központok 
korszerűsítésére irányuló pályáza-
tot. A kisvárdai képviselőtestület 
úgy döntött, hogy élve a program 
lehetőségeivel pályázik az Orvosi 
Rendelő épületének korszerűsíté-
sére. A felújítás során a nyílászárók 
és burkolatok cseréjét, az épület 
külső homlokzatának szigetelését, 

a rendelő teljes körű akadálymen-
tesítését és lift építését szeretnék 
elvégezni. A tervek szerint az 1991 
szeptemberében átadott orvosi ren-
delő korszerűsítésének és felújításá-
nak teljes költsége 84 millió forint 
lesz, az önkormányzatnak mindös-
sze az összeg 5 százalékát kell- nyer-
tes pályázat- esetén saját erőként 
biztosítani- tájékoztatott Dr. Oláh 
Albert polgármester

FelújítjáK az orvosi rendelÕt Kisvárdán
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Tisztább környezet
A szennyvíztelep jelenlegi technoló-
giája alkalmas a szennyvíz előírt ha-
tárértékre való tisztítására, teljes táp-
anyag eltávolítására. A telep jelenleg 
alulterhelt, így a fejlesztés következ-
tében előálló megnövekedett terhe-
lés nem okoz gondot. A beruházás 
megvalósulása hozzájárul a szenny-
víztisztítási tevékenység környezetre 
ható hatásainak minimalizálásához 
és a környezetszennyezés megelőzé-
séhez, ezáltal biztosítja a környezet 
védelmét. A településen 13.785 mé-
ter gravitációs csatorna, 845 méter 
nyomóvezeték, valamint 8054 méter 
bekötővezeték épül meg, mely 1164 
bekötést jelent. A Kossuth és a Csil-
lag utcában közel négyszáz méteren 

végzik el a csatorna rekonstrukciót. 
Új átemelők, távfelügyeletbe való 
bevonás, biofilterek felszerelése va-
lamint két meglévő átemelő gépé-
szeti rekonstrukciója is a beruházás 
része.
Tavasszal kezdődnek a munkálatok
Az elvégzett munkálatokkal a házi 
bekötések száma 4396-ról 5513-ra 
emelkedik, a csatornahálózat hossza 
45.344 méterről, 59.130 méterre 
nő, a nyomóvezetékek hossza pedig 
2122 méterről 2970 méterre növek-
szik. A körzeti átemelők száma 14-
ről húszra emelkedik. A beruházás 
2010 tavaszán kezdődik, s bízunk 
abban, hogy két éven belül, a tervek 
szerint 2011. december 31-ig befe-
jezést nyer.

Vincze Péter

Tájékoztatjuk az érdekelt állam-
polgárokat, hogy 2010. január 1-től 
a személygépkocsik, motorkerék-
párok után fizetendő adó átlagosan 
15%-kal emelkedik. Az új adómér-
téknek megfelelő adó-megállapítást 
tartalmazó, 2010. évre vonatko-
zó határozatot az önkormányzati 
adóhatóság fogja kiadni állománya 
alapján, azaz az adóalanyokat nem 
terheli bejelentési kötelezettség.
Az adó mértéke a személygépkocsi 
és motorkerékpár
- gyártási évében és az azt követő 3 
naptári évben 345 Ft/kilowatt,
- gyártási évet követően 4-7. naptá-
ri évben 300 Ft/kilowatt,
- gyártási évet követően 8-11. nap-
tári évben 230 Ft/kilowatt,
- gyártási évet követő 12-15. naptá-
ri évben 185 Ft/kilowatt,
- gyártási évet követő 16. naptári 
évben és az azt követő naptári évek-
ben 140 Ft/kilowatt.

Ugyanakkor a légrugós vagy az-
zal egyenértékű rugózási rendszerű 
nyerges vontató, tehergépjármű és 
autóbusz után a mai adómérték 

1200 Ft/megkezdett 100 kg ma-
rad, azaz a hivatkozott járműveknél 
az adóteher nem változik. Ahhoz 
azonban, hogy e járművek továbbra 
is a mai adómértékkel adózzanak, 
az adóalanynak (üzemben tartó, 
annak hiányában tulajdonos) be 
kell jelentenie az önkormányzati 
adóhatóságnál a közlekedési ható-
ság (Nemzeti Közlekedési Hatóság 
vagy szervezeti egysége) által kiadott 
hatósági bizonyítvánnyal vagy az 
igazságügyi gépjármű-közlekedési 
műszaki szakértő szakvéleményével 
vagy „útkímélő tengely” bejegyzést 
tartalmazó forgalmi engedély be-
mutatásával, hogy az adott jármű 
légrugós vagy ezzel egyenértékű ru-
gózási rendszerű.

Azon járművek, amelyekhez kap-
csolódóan az adózó nem tett beje-
lentést vagy nem csatolta a törvény 
által megkövetelt tanúsítványt, 
1380 Ft/100 kg szerinti mértékkel 
adóznak.
A bejelentést legkésőbb 2010. ja-
nuár 15-ig lehet megtenni a Polgár-
mesteri Hivatal 5/C irodájában.

Felhívjuk a rendelkezésre állási tá-
mogatásban részesülő aktív korúak 
figyelmét, hogy a 2008. évi CVII. 
törvény 51. § (14) bekezdése értel-
mében - a 28.500,-Ft összegű ren-
delkezésre állási támogatás helyett 
- a magasabb összegű rendszeres 
szociális segély összegével megegye-
ző rendelkezésre állási támogatás 
folyósítása a 2009. december havi 
kifizetés/utalás alkalmával lejár.
A 2010. január havi kifizetés/utalás 
alkalmával minden rendelkezésre 
állási támogatásban részesülő aktív 
korú személyt a nyugdíjminimum 
összegével megegyező 28.500,-Ft 
rendelkezésre állási támogatás illeti 
meg.

a program partnerei képviseletében 
Kiss Attila, Hajdúböszörmény pol-
gármestere, Németh István a GE 
Consumer and Industrial hajdúbö-
szörményi gyárának igazgatója, a 
Junior Achievement Magyarország 
regionális fejlesztési koordinátora, 
Kapusi Gabriella és Papdiné Kollár 
Erika, a Fast Business Communica-
tions ügyvezető igazgatója. A rendez-
vényen részt vett Tuza Ottó, az ózdi 
József Attila Gimnázium igazgatója 
és Bíró Gábor a kisvárdai Bessenyei 
György Gimnázium igazgatója.

Ezt követően a másfél éves, az 
iskolai tanulmányokat kiegészítő 
programot most befejező diákok 
“városközi” csoportokban angolul 
beszámoltak élményeikről és arról, 
mit tanultak a nyelvi tréningeken, a 
JAM által szervezett TOP 100 cég-
alapítási programban, illetve a veze-
tőkkel való találkozók során.

A nyolc éve működő program 
keretében, a résztvevő középisko-
lák legtehetségesebb diákjai üzleti 
tudást és gyakorlatot szerezhetnek 
és iskolán kívüli rendszerben jártas-
ságra tesznek szert az üzleti angol 
nyelvben. Emellett a GE és a Junior 
Achievement szervezésében megtar-
tott találkozók keretében saját kap-
csolati tőkét építhetnek ki, illetve 
fejleszthetik üzleti készségeiket. A 
cél az, hogy a program során elsajá-
tított tudással és tapasztalatokkal a 
diploma megszerzése után képesek 
legyenek a térség bekapcsolására a 
magyar és a nemzetközi gazdaság-
ba. A tréningeken kívül a diákok 
hozzáférhetnek egy speciális online 
módszerhez is. A Macmillan Prac-
tice Online kiváló eszköz nemcsak 
arra, hogy a diákok nyelvi és kom-
munkikációs készségét és szókincsét 
fejlessze, de egyben felhasználói 
szintű számítógépes ismereteik is 

bővülnek. Az e-learning keretében a 
diákok akár önállóan, kötetlen idő-
keretben is tanulhatnak.

„A GE közel 3000 embert fog-
lalkoztat ebben a térségben, ez a 
program is jól mutatja a fejlesztés, 
továbbképzés iránti elkötelezettsé-
günket, mely vállalatunk, valamint 
a térség és ezáltal az ország verseny-
képességét is növeli. - mondta Vörös 
Tibor. “A GE kultúrája a folyamatos 
tanulásra és a tudás megosztására 
ösztönöz. Ennek szellemében vezető 
munkatársaink a mentorálás, illetve 
a tréningek során átadják szemé-
lyes tapasztalataikat, illetve a világ-
cég speciális tudásának egy részét a 
programban résztvevő diákoknak és 

tanároknak.” – emelte ki Vörös Ti-
bor.

A GE Foundation anyagi és a GE 
Önkéntesek támogatásával több 
partner együttműködése nyomán 
2002-ben útjára indított kezdemé-
nyezés mintaként szolgálhat az üz-
leti, a kormányzati és a társadalmi 
szféra partneri összefogására (PPP), 
amelynek eredményeként fejlődik és 
versenyképesebbé válik a régió hu-
mán erőforrása, mellyel a program a 
helyi közösségek jövőjét szolgálja. 

„Egy befektetőbarát önkormány-
zat vezetőjeként eddig is támogat-
tuk, s ezután is támogatni fogjuk, 
hogy ez a hazánkban egyedülálló 

középiskolai tehetséggondozó prog-
ram városunkban megvalósuljon.” 
– mondta Kiss Attila, Hajdúböször-
mény polgármestere. 

A GE Foundation az elmúlt nyolc 
évben összesen közel 1,1 millió 
dollárral támogatta a programot, 
melynek segítségével már a most 
csatlakozókkal együtt 474 diák és 
59 tanár kapcsolódhatott be a kez-
deményezésbe. A program sikerének 

egyik bizonyítéka, hogy 
az ózdi, kisvárdai és haj-
dúböszörményi angol 
tanárok valamennyi-
en sikeresen letették a 
BETT vizsgát (Business 
English Teacher Trai-
ning).

„A programban részt 
vevő legtehetségesebb 
diákok tapasztalatokat 
szerezhetnek a valós 
gazdasági életről, jár-

tasságra tesznek szert az üzleti an-
gol nyelvben, saját kapcsolati tőkét 
építhetnek ki, illetve fejleszthetik 
azon készségeiket, amelyek egy vál-
lalkozás irányításához szükségesek. 
Olyan nézőpontot kapnak felsőfokú 
tanulmányaikhoz, amely a diploma 
egyszerű megszerzéséhez képest több 
előnyt jelent. Ha mindezen egyéni 
többlet mellé azt is hozzávesszük, 
hogy a sikeres emberek kapcsolata-
ik révén térségünket a nagyvilághoz 
fogják kötni, akkor láthatjuk teljes-
ségében a program és a támogatás 
valódi értékét.” – mondta Gyulai 
Sándor a hajdúböszörményi Bocskai 
István Gimnázium igazgatója.

Kisvárda Város Önkormányzata 
is csatlakozott a Bursa Hungari-
ca Felsőoktatási ösztöndíjpályázat 
2010. évi fordulójához. 115-en 
nyújtottak be pályázatot, ebből 
107 „A” típusú, 8 pedig „B” típu-
sú volt. Minden pályázat elbírálása 
megtörtént, összesen 90 pályázó 
részesült támogatásban, mindan-
nyian az „A” típusú pályázat ke-
retében. A támogatott pályázók 
2.000,-Ft/hó támogatást kapnak 
az önkormányzattól 10 hónapon 
keresztül.

a gépjármû adóztatás 2010. évi változásaiindul a szennyvízprogram ii. üteme
(Folytatás az 1. oldalról)

FolytatódiK a nyíló világ program
(Folytatás az 1. oldalról)

AKTÍV KORÚAK 
FIGYELMÉBE!

a Bursa Hungarica 
ösztöndíjpályázat 

eredménye
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Közbiztonság, tűzvédelem

A Kisvárdai Rendőrkapitányság tájé-
koztatja a tisztelt lakosságot, hogy a 
jövőben az általános közúti ellenőrzése-
ken túl fokozottan ellenőrzi a fényvédő 
fóliával ellátott - lesötétített -, illetve 
az utólagosan xenon fényszóróval fel-
szerelt gépjárműveket. Az ilyen módon 
átalakított járművek egyrészt baleseti 
kockázatot jelentenek, másrészt az ilyen 
jellegű - engedély nélküli - átalakítást 
jogszabályok sem teszik lehetővé.
A KRESZ előírásai alapján a közle-
kedésben olyan járművel szabad részt 
venni, amely - több más követelmény 
mellett - a jogszabályban meghatározott 
műszaki feltételeknek megfelel.
A járművek üvegfelületeinek fóliázási 
lehetőségeit rendelet szabályozza, amely 
szerint személygépkocsi ablakain - ki-
véve a lakófelépítmény ablakait - me-
net közben nem szabad függönyt, vagy 
olyan más megoldást (fólia, üvegre fel-
hordott fényelnyelő vagy fényvisszaverő 
réteg, stb.) alkalmazni, amely a személy-
gépkocsi ablakain a kilátást, illetőleg az 
átlátást megakadályozza.
A lesötétítés, illetőleg a fényáteresztés 
mértékének az a lényege, hogy a jármű 
első szélvédőjére és az első ülései mellett 
lévő ablakokra fólia nem ragasztható! A 
hátsó szélvédőre, valamint a hátsó olda-
lablakok esetében nincs korlátozás, de 
oda csak “H” minősítő jellel ellátott, 

műbizonylattal rendelkező fóliák ra-
gaszthatóak.
A xenon fényszórók utólagos jármű-
be építése ugyancsak aggályos, mert a 
gyári fényszórók általában nem alkal-
masak a xenon izzók befogadására, a 
gyári lámpatest a járművek nagy részé-
nél - amelyek “H”, “HR”, “HCR” be-
tűjellel jelöltek - csak halogén izzókkal 
szerelhető. Amennyiben abba xenon 
izzó is helyezhető, a lámpatesten “D” 
betűjelzésnek vagy “C”, “R” betűkkel 
való kombinációjának is szerepelnie 
kell. Ezen túl az utólagos beszerelésnél 
hiányzik az automata magasságállítás, 
így a szembejövő járművezetőt az erős 
fény elvakíthatja. További követelmény 
még a szélvédőmosóval együtt üzemelő 
lámpamosó berendezés is.
A későbbi kellemetlenségek elkerülése 
érdekében kérjük a tisztelt gépjármű 
tulajdonosokat, hogy az ismertetett sza-
bályokat betartani szíveskedjenek.
A Kisvárdai Rendőrkapitányság mun-
katársai a közúti ellenőrzések során - e 
szabálytalanságok tekintetében - 2009. 
december 15-ig a helyszínen figyelmez-
tetést alkalmaznak, ezt követően azon-
ban a forgalmi engedélyt ill. az ideig-
lenes forgalomban tartási engedélyt a 
helyszínen elveszik és a jármű tulajdo-
nosát műszaki vizsgáztatásra kötelezik.

Közlekedésrendészeti Osztály

A Kisvárdai Református Templom 
Orgonájáért Alapítvány kuratóriu-
ma köszönetét fejezi ki mindazok-
nak, akik 2008. évi személyi jöve-
delemadójuk 1%-át az alapítvány 
támogatására ajánlották fel.
A támogatás összege: 163.576,-
Ft, melyet a megépült új orgona 
karbantartására fordítunk. Támo-
gatásukat a jövőben is köszönettel 
vesszük. Alapítványunk adószáma: 
18799073-1-15.

A kuratórium elnöke

A Kisvárdai Református Általános 
Iskoláért Alapítvány kuratóriuma 
megköszöni mindazok adományát, 
akik 2008. évi személyi jövedelem-
adójuk 1%-ával támogatták az ala-
pítvány munkáját.
A befolyt 885.532,-Ft-ot az alapí-
tó okiratunkban foglaltak szerint 
intézményünk fejlődésére kívánjuk 
felhasználni.
Támogatásukat megköszönve to-
vábbra is várjuk segítségüket az 
alábbi adószámra: 18797837-1-15

A kuratórium elnöke

A kisvárdai 2. Számú Általános Is-
kola Tanulóiért Alapítvány ezúton 
köszöni a szülőknek, a város polgá-
rainak, és mindazoknak akik jöve-
delmük 1%-nak felajánlásával segí-
tették az alapítvány célkitűzéseinek 
megvalósítását.

Az alapítvány kuratóriuma

Köszönetet mondunk mindazok-
nak, akik adójuk 1%-ával támo-
gatták a kisvárdai Császy László úti 
óvoda „A Művészetet Szerető Gyer-
mekekért” Alapítványát.
Az alapítványba történő befizetés ös-
szege: 144.477,-Ft, amelyet a kura-
tórium az udvaron lévő homokozók 
fölé árnyékolók elkészítésére hasz-
nált fel. Kérjük a Tisztelt Szülőket, 
hogy a 2009. évi adójuk 1%-ával 
is járuljanak hozzá alapítványunk 
támogatásához. A kedvezményezett 
adószám: 18798663-1-15.

Tisztelettel és köszönettel:
A Császy L. úti óvoda dolgozóinak 

közössége és az alapítvány kuratóri-
uma 

A Sérült Gyermekekért Alapítvány 
Tisztelettel szeretettel megköszöni 
azoknak az ismerős és ismeretlen 
embereknek a jószívű adakozását, 
melyet az adójuk 1%-ának felaján-
lásával számunkra biztosítottak. Az 
összegyűlt többmint  kilencszáz-
ezer forint összeget az alapító ok-
iratban megfogalmazottak szerint 
használjuk fel. A sérült gyermekek 
és fiatalok nevében meleg szeretet-
tel megköszönjük a támogatást, jó 
egészséget és hosszú boldog életet 
kívánunk.

Sérült Gyermkekért Alapítvány
kuratóriuma

Változnak az ünnepi szokások, akár-
csak hétköznapjaink, és velük együtt 
az ünnepre való készülődés is. A leg-
szebb ünnep napjaiban sem szabad 
azonban megfeledkeznünk a ránk 
leselkedő veszélyekről, elsősorban 
a gyertya gyönyörű, de nagyon ve-
szélyes lángjáról! Az elmúlt évtize-
dek során bekövetkezett sajnálatos, 
olykor tragikus események (adventi 
gyertya lángjától, illetve karácsony-
fa tüzétől kiégett lakások) arra kell, 
hogy figyelmeztessenek bennünket, 
hogy kellő körültekintéssel, nagyon 
nagy odafigyeléssel szabad a gyertyá-
kat elhelyeznünk és meggyújtanunk. 
Amennyiben nem így tesszük, egy 
élet munkája semmisülhet meg, vál-
hat a tűz martalékává néhány perc 
alatt. A legnagyobb körültekintés 
mellett/ellenére keletkezhet tűz a 
lakásunkban, különösen ebben az 
ünnepi időszakban. Nagyon fontos, 
hogy a lehető legrövidebb időn be-
lül tudomást szerezzünk erről és a 
szükséges intézkedéseket (bent lévő 
személyek mentése, tűzoltóság ér-
tesítése, tűz oltásának megkezdése) 
megtegyük.
A tűzmegelőzés érdekében néhány 
tanáccsal szeretnénk segíteni a csalá-
dokat, hogy az ünnep valóban békés 
és boldog maradjon:
1. Az éghető anyagú adventi ko-
szorút, csokrot (a továbbiakban: 
koszorú) mindig helyezzük nem ég-
hető, hőszigetelő alátétre!
2. A gyertyák, mécsesek csak nem 
éghető tartóban legyenek elhelyezve 
és rögzítve a
koszorún, csokron!

3. A gyertyákat, mécseseket ne te-
gyük közvetlenül a koszorú éghető 
anyagú részei
(fenyőlevél, moha, fagyöngy, stb.) 
mellé, ott ne gyújtsuk meg!
4. A gyertyákat, mécseseket csak fel-
nőtt gyújthatja meg!
5. A gyermekeket ne hagyjuk fel-
ügyelet nélkül a koszorú környeze-
tében!
6. Mindennemű gyújtóeszközt (ön-
gyújtót, gyufát) tartsunk elzárva, 
gyermekek által el nem érhető he-
lyen!
7. A koszorút ne használjuk az ab-
lakban a függöny(ök)-, továbbá 
egyéb éghető anyagok közelében!
8. Az égő gyertyát, mécsest tartal-
mazó koszorút ne tegyük huzatos 
helyre, azt ne vigyük egyik helyről a 
másikra (ne mozgassuk)!
9. A gyertya, mécses égésekor ügyel-
jünk arra, hogy a kanóc soha ne le-
gyen túl hosszú (időszakonként rö-
vidíteni szükséges).
10. A gyertyát, mécsest soha ne 
hagyjuk teljesen leégni, a kanócot 
eldőlni!
11. Az égő gyertya, mécses oltására 
mindig tartsunk a közelben megfe-
lelő eszközt!
12. Az éghető anyagú koszorút min-
den hőforrástól tartsuk megfelelő 
távolságban!
Kérjük a lakosságot, hogy az előző-
ekben felsorolt szabályokat tartsák 
be ezzel is segítve munkánkat.
Kisvárdai Hivatásos Önkormányzati 

Tűzoltóság
Tűzmegelőzési Osztály

FIGYELEMFELHÍVÁS ADVENT IDEJÉRE

KöSZöNET AZ ADÓ 1%-ÉRT

a gépjármÛvezetÕK FigyelméBe

Még alig telt el két hónap az új 
tanévből, mégis eseménydús és 
eredményes időszakot tudhat maga 
mögött iskolánk nevelőtestülete és 
tanulói közössége. A 2009/2010-es 
tanév előkészítésének intézményve-
zetői értekezletén kérte az iskola-
vezetés, hogy a megvásárolt Városi 
Sportcsarnok mögötti területen 
műanyag borítású sportpálya épül-
hessen. A fenntartó presbitérium és 
Csiszár Ákos tb. esperes úr egyetér-
tésével az előkészítő munkák 2009. 
májusában elkezdődtek. Szeptember 
16-án megtörtént a háromfunkciós, 
kézi-, kosár- és teniszpálya műsza-
ki átadása. Szeptember 17-től nagy 
örömmel használhatja diák, peda-
gógus, szülő, lelkész és presbiter is 
a használati előírásoknak megfele-
lően az elkészült új pályát.

Októberben megtartottuk a 
gimnazisták körében a már hagyo-
mányos gólyaavatót, melyet tréfás 
feladatok tettek élménydússá. A 
hősiesen végrehajtott verseny-

számok után a 9. osztályosaink is 
„teljes jogú” diákjai lettek intézmé-
nyünknek.

Az 1956-os forradalomról a Re-
formátus templomban emlékeztünk 
meg iskolai műsor keretében, majd 
megkoszorúztuk a Flórián téren álló 
kopjafát.
Eredményes tanulmányi versenyek

Október közepén került megren-
dezésre intézményünkben a III. Refi 
Kupa, azaz a Középiskolások Vá-
roskörzeti Sakkversenye. Iskolánk 
csapata Kocsis Richárd, Mokánszki 
József és Szőke Ádám agytornájával 
III. helyezést ért el.

(Teljes cikk: www.kisvarda.hu)

a rEFormátus IsKoLa HÍrEI
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Kultúra

Fesztivál Szövetség, a Magyar Művé-
szeti Fesztiválok Szövetsége, a Folk-
lórfesztiválok Magyarországi Szö-
vetsége (CIOFF) és a Magyarországi 
Gasztronómiai Fesztiválok Szövetsé-
ge. A Magyar Fesztivál Regisztrációs 
és Minősítési Program keretében 
2009 tavasza óta összesen 230 feszti-
vál regisztrált, és 87 kért minősítést. 
A fesztiválminősítési program első 
körében 26 rendezvény kapott „ki-
váló”, 26 “jó” besorolást és 20 fesz-
tivál került a “minősített” kategóri-
ába. A művészeti kategória mellett, 
a folklór, a gasztronómia, valamint 
a speciális fesztiválok kategóriájában 
történt a minőségi tanúsítványok 
átadása, tudtuk meg a „Kiváló” cím-
mel elismert fesztivál direktorától.
A nagyok között

A művészeti fesztiválok között a 
kisvárdai fesztivál olyan társaságnak 
lett tagja a „Kiváló” minősítésűek 
között, mint például a Szegedi Sza-
badtéri Játékok, a Bartók+ Miskolci 
Nemzetközi Operafesztivál, a Gyulai 
Várszínház és Összművészeti Feszti-
vál, valamint a Zsámbéki Színházi 
és Művészeti Bázis nyári fesztiválja. 

- Milyen érzés volt átvenni ezt az 
elismerést? – kérdeztük Nyakó Béla 
igazgatót.

- Nagyon boldog voltam és na-
gyon örültem annak, hogy hiva-
talosan is elismerik fesztiválunk 
munkáját. Eddig csak a minisztéri-
umtól, valamint a hivatalos szakmai 
szervezetektől kaptunk dicséreteket. 
Akik egyúttal kinyilvánították azt, 
hogy igen nagy jelentőséggel bír a 
kisvárdai fesztivál (Magyar Színhá-
zak Kisvárdai Fesztiválja), s együtt 

emlegették rendezvényünket a Pécsi 
Országos Színjátszó Fesztivállal. A 
külföldi sajtóorgánumokban is több 
helyen olvasható volt, hogy a kisvár-
dai színházi találkozó a közép-kelet 
európai, magyar nyelvű színjátszás-
ban nagyon fontos szerepet tölt be. 
A zsűri döntéseit, különösen az első 
három helyezettet tekintve, a külföl-
di országokban is értékelik, díjazzák. 
Ezen színházak tekintetében nagyon 
fontos, hogy a kisvárdai találkozón 
milyen elismerést kap az adott szín-
ház társulata. Romániában és Szlo-
vákiában például figyelembe veszik 
a támogatások mértékének odaíté-
lésekor a külföldön szerzett szakmai 
elismeréseket. Még pontosabban, 
hogy Kisvárdáról milyen minősítés-
sel tért haza a társulat. 

- Mit jelent ez az elismerés a 2010-
es program alakításában? 

- Megerősített bennünket abban, 
hogy tovább erősítsük a már eddig 
jól bevált művészeti-szakmai utun-
kat. Továbbra is arra törekszünk, 
hogy erősítsük a szakmai jelleget, de 
egyúttal tegyünk eleget a város és a 
környék színházat szerető közönsé-
ge igényeinek a kielégítésére is. A 
Várszínpad elsősorban a zenés, szó-
rakoztató előadások helyszíne lesz. 
Olyan szórakoztató, zenés előadá-
sokat szeretnénk a jövő évi progra-
munkba beválogatni, amelyek a ma-
gyar színházak idei repertoárjának 
a legjobbjai, megfelelő szakmai há-
térrel, s szakmai elismeréssel rendel-
keznek az idei (2009/2010) színházi 
évadban. De továbbra is követjük 
a már évek óta bevált gyakorlatot, 
hogy egy válogató team fog válasz-
tani az évad legjelentősebb előadásai 
között, törekedve arra, hogy a fesz-
tiválon mindig egy keresztmetszetet 
mutassunk be a határon túli magyar 
színjátszás évadából. Tőlünk telhe-
tően megpróbáljuk az évad legjobb 
előadásait összeválogatni. Tesszük 
ezt azért is, hogy aki eljön Kisvárdá-
ra a fesztiválra, az a tíz nap alatt be-
pillantást nyerhessen a határon túli 
magyar színjátszás mindennapjaiba, 
s láthassa, hogy hogyan fejlődött az 
elmúlt időszakban s milyen szinten 
tart most.
Egységes támogatási rendszer

- A minősítő kezdeményezés cél-
ja a fesztiválszakma önmeghatáro-
zása, különös tekintettel arra, hogy 
2010-et a fesztiválturizmus éveként 
hirdette meg a Magyar Turizmus 
Zrt. A célok között szerepel egy át-
látható, objektív fesztiváltámogatá-
si rendszer megalapozása is a hazai 
fesztiválok szakmai besorolásának 
segítségével - mondta tájékoztatása 
befejezéseként Nyakó Béla igazgató.

Vincze Péter

gyÛjtés a vÖrÖsKe-
reszt javára a Ka-

rácsony jegyéBen!!!
Nagy örömmel várjuk a
- ruhanemű
- játék
- tartós élelmiszer felajánlásokat!!!
Adományát december minden 
csütörtökén, illetve december 23-
án, szerdán (!) délután 2 óráig vár-
juk a Bessenyei György Gimnázi-
um (Besi) aulájában. Az órák alatt 
érkező felajánlásokat a portára szí-
veskedjenek leadni!

A TIOP 1.2.3. 2008-as konstrukci-
óban támogatott könyvtárak között 
a Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei 
konzorciumunk pályázatát is meg-
valósításra alkalmasnak találták a ki-
írók. A nyíregyházi megyei könyvtár 
vezetésével konzorciumot alkotó 
hét könyvtár – kezdte tájékoztatását 
Szivák Gábor a kisvárdai könyvtár 
igazgatója – összesen 94.111.040,- 
forintot nyert a pályázaton. A részt-
vevő városok Kisvárda, Vásáros-
namény, Nyírbátor, Tiszavasvári, 
Tiszalök, Nagykálló könyvtáraiban, 
s természetesen Nyíregyházán, a 
megyei könyvtárban, az elnyert ös-
szegből a számítógépes géppark kor-
szerűsítése, bővítése, (41,8 millió) 
illetve egységes integrált könyvtári 
szoftver beszerzése (31,8 millió) és 
alkalmazása valósulhat meg.

Élethosszig tartó tanulás
Mint a továbbiakban megtudtuk, 

ezzel a programmal a könyvtárak 
szerepének további növelésére az 
élethosszig tartó tanulásban soha 
nem látott lehetőségek nyílnak a 
Nemzeti Fejlesztési Ügynökség által 
hirdetett TIOP és TÁMOP progra-
mok segítségével. A digitális tartal-
mak mennyiségi növelése, valamint 
országos szinten megtervezett keze-
lése (metaadatolás, tárolás, megőr-
zés és szolgáltatás) az oktatás számá-
ra is kimeríthetetlen tartalombázist 

jelentene. A könyvtári hálózatok 
összekapcsolása, informatikai rend-
szerek fejlesztése, elektronikus és 
mozgó könyvtár létrehozása – töb-
bek között ezekre a beruházásokra 
nyílik lehetőség abból a mintegy 2,2 
milliárd forintból, amelyre a könyv-
tárak pályázhatnak a Társadalmi 
Infrastruktúra Operatív Program 
keretében. A pénzből több mint 
200 könyvtár szolgáltatásainak ös-
szehangolt informatikai fejlesztésére 
nyílik lehetőség.

Tízmilliós fejlesztés Kisvárdán
- Kisvárdán a pályázat része egy di-

namikus informatikai fejlesztés, 15 
db olvasói terminál rendszerbe állí-
tása, új szerver telepítése, wifi szol-
gáltatás bevezetése, illetve a könyv-
tári informatikai program frissítése, 
dinamikus távelérés megteremtése. 
Nagyon röviden megfogalmazva eh-
hez nyertünk több mint 10 millió 
Ft-ot.

Persze ehhez járul egy központi 
megyei szolgáltató rendszer tele-
pítése, ami a mi támogatási össze-
günkben nem szerepel. A beruházás 
nagyon időszerű, hiszen a városi 
könyvtárakban a számítástechnikai 
eszközök igencsak elavultak, alkal-
matlanok korszerű könyvtári szol-
gáltatások nyújtására – mondta be-
fejezésül Szivák Gábor igazgató.

Vincze Péter 

KÖnyvtári FejlesztéseK megyénKBenKiváló minÕsítés a FesztiválnaK
(Folytatás az 1. oldalról)

2009. december 5-én, szombaton 
immár harmadik alkalommal ren-
dezte meg SZMK Mikulás bálját 
a kisvárdai Csillag-közi Központi 
Társulási Óvoda Móricz Zsigmond 
úti Tagintézménye, a kisvárdai Pol-
gári Védelmi kirendeltség nagyter-
mében. A vacsora előtt Nagy Vik-
tória, a kisvárdai Bessenyei György 
Gimnázium tanulója énekelt nagy 
sikerrel. A csaknem 100 vendég 
szórakozásához a kitűnő zenét Szil-
vási László szolgáltatta. A finom 
ételeket Zámbó József készítette. A 
jótékonysági Mikulás bál bevételét 

az óvoda játékainak bővítésére for-
dítja. Köszönjük a felajánlóknak és 
az óvodába járó gyerekek szüleinek 
a tombolatárgyakat és a felajánlá-
sokat, amivel hozzájárultak bálunk 
sikeréhez. (Támogatók listája: www.
kisvarda.hu)

Jánvári Csabáné SzMK elnök

szmK miKulás Bál

A kisvárdai önkormányzat egyszeri, 
6000 forintos rendkívüli támogatás-
sal segíti a városban lakó minden 65 
év feletti nyugdíjast és a nagycsalá-
dosokat, döntöttek a képviselők az 
október 28-i ülésükön.
2009. december 12-14. között 
hordták ki az egyszeri karácsonyi 
ajándékot Kisvárdán a Polgármeste-
ri Hivatal és a Kisvárdai Szolgáltató 
Szervezet dolgozói - tájékoztatott 
Dr. Oláh Albert polgármester.
A karácsonyi ünnepekre való te-
kintettel a kisvárdai önkormányzat 

immáron hagyományosan egyszeri, 
6000 forintos rendkívüli támogatás-
sal segítette a városban lakó minden 
65 év feletti nyugdíjast és azokat a 
nagycsaládosokat, akik minimum 
három- vagy több kiskorú gyerme-
ket nevelnek. A városban 2103 fő 
65 év feletti nyugdíjas, valamint 231 
nagycsaládos él. Az önkormányzat 
ezzel is igyekezett meghittebbé ten-
ni a 65 év felettiek, illetve a három 
vagy több gyermeket nevelő csalá-
dok közelgő karácsonyát - mondta 
a polgármester.

AJÁNDÉK AZ öNKORMÁNYZATTÓL
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Színes hírek

A Teichmann Vilmos Általános Iskola felső tagozatos 
diákjai ez év november 25-én budapesti múzeumláto-
gatásokon vehettek részt.
Megtekintették az Európát bejárt Tutanhamon kiállí-
tást, mely az eredeti kincsek másolataival, a vetítések-
kel és a kiváló tárlatvezetéssel hűen tükrözte a fáraó 
korát, s betekintést nyújtott a diákoknak Egyiptom 
történelmébe és művészetébe. Budapesti látogatásunk 
során eljutottak a Szépművészeti Múzeumba is, ahol a 

gyerekek bővítették történelmi és művészettörténeti ismereteiket. 
Élményekben gazdag kirándulásban volt részük!

Kerezsi Béláné történelem tanárnő

múzeumlátogatáson Budapesten

Az idei esztendő, 
hasonlóan a ta-
valyihoz, nagyon 
mozgalmas volt 
a Radar számára. 
2009-ben is közel 
ötven koncertet 
adott a zenekar. 
Hazai nagyvárosok 
mellett idén is elju-
tott a csapat Szlo-
vákiába, Ukrajná-
ba, de ami főképp 
említést érdemel, 
az az erdélyi három 
napos mini turné, ahol a három Radar bulin összesen 8 
ezer rajongó vett részt!
A nyáron elkészült a már nagyon várt lemez. A zenekar 
év végére, az újév elejére tervezte a megjelenést. Érde-
mes volt ezúttal kivárni, és nem elsietni a kiadást, mivel 
a csapat októberben egy kiadótól egy visszautasíthatatlan 
ajánlatot kapott. Ez a lemezcég Magyarország első számú 
rockzenei kiadója. A felek megegyezése után végérvénye-
sen eldőlt, hogy a Radar lemez 2010. július 5-én jelenik 
meg 10.500 példányban (országos terjesztésben, plusz a 
határon túli összes magyarlakta területen is!)
A Rockinform Magazin jóvoltából a 2009. decemberi 
számban napvilágot lát egy válogatás CD, melyen szere-
pel a Radar zenekar is olyan neves zenekarok társaságá-
ban, mint a Piramis, P. Mobil, Hard, Benzin, Géniusz, 
stb.
A videoklip utómunkái is elkészültek decemberre, így ha-
marosan látható lesz a lemez címadó dalának klipje, amit 
ősszel rögzített a csapat egy Mátra hegységi várban. A for-

gatás érdekessége, hogy este hattól 
reggel ötig tartott egyhuzamban.
Úgy néz ki, hogy a csapat 2010-ben 
is sok fellépés előtt áll, mivel már 14 
koncert van előre lekötve. Ez ahhoz 
képest magas szám, hogy a zenekar 
évek óta nem játszik az év első két 
hónapjában, mivel ekkor készülnek 
az új dalok, tavasszal pedig indulnak 
a koncertezések. Ezt követi nyáron a 
lemezbemutató és az ezzel járó or-
szágjárás.
Az idei év utolsó koncertjei:
December 11. - Nyírbátor, De-
cember 19. - Nyíregyháza, Decem-
ber 27. - Szekszárd, December 28. 
- Kiskunfélegyháza, December 29. 
- Szolnok.
További infók: www.radarzenekar.
hu

RadaR híRek 2009-2010

zajlott. Hatalmas tölgyfarönkök álltak ren-
delkezésre. Mindegyikben egy remek szobor 
rejtőzött, csak szívós, kemény munkával ki 
kellett belőle bontani. Ez a feladat a nyár 
legszebb legizgalmasabb munkája volt. Kö-
zel bő másfél hétig zúgtak a láncfűrészek, 
csattogtak a vésők kora délelőttől késő estig, 
jókedvű, felszabadult hangulatban.
Mindannyian egyet akartunk, jó és érdekes 
szobrot készíteni. A különböző nációk keze 
alatt sorra születtek meg az alkotások a társa-
ság alkotó és segítő kritikája mellett. Mindez 
emelte a tábor hírét és a munka színvonalát. 
A rengeteg közös program, a kemény, embert- 
és testet igénybevevő igyekezet összekovácsol-
ta az alkotókat. A táborban sokat tanultunk 
egymástól és a feladatokból. A mi témánk, a 
“Pásztor kisbáránnyal” szép feladat volt. Szerszámok, szakmai 
fogások, gyakorlatban kipróbált fogások cseréltek gazdát, nyelvi 
nehézségek nélkül, pillanatok alatt. Az utolsó napra mindenki 
elkészült, jóleső fáradtsággal és büszkeséggel indultunk haza, egy 
következő találkozás és embert próbáló feladat reményében.

Hazaérkezésem után 
rövid időn belül az Ad-
rianus Nemzetközi Al-
kotócsoport táborába 
Aranyosapátiban folyta-
tódott a munkám, ahol 
egy olyan síremléken 
dolgoztam, ami egy né-
met származású hölgy-
nek, a Magyar Kultúra 
Lovagrend tagjának ké-
szült a berlini temetőbe.
Később egy nagy mé-
retű templomi kereszt 
következett, egy antik-
vált korpusszal, ami a 

pátrohai katolikus templomba került. 
Ez év október 28-tól november végéig 
40 darab grafikám került bemutatásra a 
Nagyváradi Várgalériában.

Szabados István
művésztanár, fafaragó

A KISVÁRDAI REFORMÁTUS IFJÚSÁG 

KONTRASZTKIÁLLÍTÁS

EGY RENDHAGYÓ MULTIMÉDIÁS KIÁLLÍTÁS

A DÖBBENET EREJÉVEL...

www.kontrasztkiallitas.hu

Ez év július 24-től augusztus 1-ig vettünk részt alkotótár-
sammal, Veres Sándorral egy nemzetközi faszobrász tábor-
ban. Az alkotók Szlovéniából, Szlovákiából, Szerbiából, 
Ukrajnából és Magyarországról verbuválódtak. Nagyré-
szükkel már több éve ismerősként dolgoztunk együtt a Kár-
pát-medence több pontján.
A feladat, mivel a Csallóköz legszebb részén voltunk, a pa-
raszti életből, munkából vett jelenet volt. Mindenki a saját 
stílusában, megszokott munkatempójában dolgozott, nem 
voltak megkötések. Mindez remek környezetben és kivá-
ló ellátás mellett a község központjában lévő dióligetben 

Tábori napló - 2009. Dél-Szlovákia, Csicsó

2010. január 11-től kezdődik, és 
két hónapon át látható az a kiállítás, 
mely ezúttal célzottan a középisko-
lás fiatalokat szeretné elérni, s elő-
ször a kisvárdai középfokú oktatási 
intézmények segítségével a térség 
csaknem 4.000 fiatalját megszólí-
tani, majd a kiállítást országos mé-
retűvé bővítve elérni vele a lehető 
legszélesebb rétegeket. Ez a kiállítás 

egy hatalmas sikoly, nem simogat, 
hanem felráz, nem udvarias, hanem 
kiált ott, ahol a legtöbben némák, 
építeni akar azokon a pontokon, 
ahol a fiatalok életében legnagyobb 
a rombolás.
Az egyedülálló tárlatról és a mögötte 
álló hatalmas munkáról később bő-
vebben: www.kisvarda.hu és www.
kontrasztkiallitas.hu.

KIÁL(LÍ)TÁS A CSALÁDOKÉRT!
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Nyíregyházán rendezték meg no-
vember 25-én az Országos Kla-
rinétverseny területi válogatóját 
Szabolcs-Szatmár-Bereg, Jász-Nagy-
kun-Szolnok és Hajdú-Bihar megye 
zeneiskolásainak részvételével. 
A kisvárdai Weiner Leó Alapfokú 
Zene-és Művészeti Iskolából Barta 
Bálint jelentkezett a versenyre. A 
zsűri 49 pontra értékelte műsorát, 
így bejutott az országos döntőbe!
Zongorán kísérte Vajas Anna nö-
vendék, akinek kiváló játékát a zsű-
ri oklevéllel és könyvjutalommal 
külön is jutalmazta. Felkészítő ta-
nárok: Badó István és Tóth Ágnes. 
A Ferenczy György Alapítvány és a 
budapesti XII. kerületi Zeneiskola 
harmadik alkalommal szervezte meg 
a Ferenczy György Zongoraver-
senyt december 4-6. között. Több 

száz zongorista versengett a nemzet-
közi zsűri előtt 5 korcsoportban. A 
Weiner Leó Alapfokú Zene-és Mű-
vészeti Iskolából 3 tanuló vett részt 
a versenyen: Kovács Johanna Blan-
ka, Popelics Júlia (tanár: dr. Gulác-
syné Turi Erika Erzsébet) és Bencsik 
Panna (tanár: Tóth Ágnes).
Bencsik Panna a korcsoportjá-
ban II. helyezést ért el, valamint 
a Chopin-mű előadásáért Ferenczy 
György művészeti díjat kapott, me-
lyet - a teljes mezőnyben(!) - min-

dössze 8 növendéknek adtak ki. 
Kiemelkedő Chopin-előadását a 
gálahangversenyen is bemutathat-
ta, és továbbjutott a „Chopin+…” 
Nemzetközi Zongoraversenyre. 
Tóth Ágnes felkészítő tanári mun-
káját szintén Ferenczy György mű-
vészeti díjjal jutalmazta a zsűri.
Gratulálunk a növendékeknek és 
tanáraiknak!

Angol versenyen lett első
A kisvárdai Szakszon 
Eszter 4. osztályos-
ként nyerte meg a me-
gyei angol versenyt az 
5. osztályosok között. 
November végén két 
megye 24 általános 
iskolájából 427 tanuló 

vett részt megyei angol versenyen a 
nyíregyházi Móricz Zsigmond Ál-
talános Iskolában. A kisvárdai Vári 
Emil Társulási Általános Iskola 4. 
osztályos tanulója, Szakszon Eszter 
az 5. osztályosok között versenyezve 
nyert. (az elérhető maximális pont-
szám: 50 pont)
Végeredmény: 1. Szakszon Eszter, 
Vári Emil Társulási Általános Iskola 
Kisvárda 49 pont felkészítő: Győry 
Erika és Velencei Éva, 2. Peperdine 
Anna, Eötvös József Gyakorló Ál-
talános Iskola Nyíregyháza 47 pont 
felkészítő: Tóth Ágnes, 3. Takács Félix, 
Móra Ferenc Általános Iskola Nyír-
egyháza 46 pont felkészítő: Dr. Ko-
máromi Istvánné

Csöpi színház fellépése
Városunkban a Vári Emil Társulási 
Általános Iskolában 1987 óta mű-
ködik egy gyerekszínjátszó társulat 
Csöpi Színház néven, természetesen 
változó tagsággal. Kezdettől fogva 
az volt a csoport ars poeticája, hogy 
nem érdemes úgy színpadra állni, 
ha nincs lényeges mondanivalójuk. 
Igaz ez a mesejátékokra, de a tipikus 
amatőr színházi produkciókra is. A 
Pál utcai fiúk, a III. Keresztes háború, 
az Apa kezdődik című darabjaik a mai 
magyar valóságot próbálták visszaad-
ni, persze úgy, ahogy azt egy gyerek 
láthatja.

Bár a csoport vezetője, A. Tóth László 
nem érzi feladatának a „színészkép-
zést”, sokszor került már ki a csöpiből 
olyan tanítvány, aki más színpadokon 
is megállta a helyét. Az iskolából 
kikerült csöpisek kezdeményezői a 
középiskolai közösségi rendezvé-
nyeknek, résztvevői az ottani színpadi 
megnyilvánulásoknak, tehát jól jár-
nak egykori „színházi” tagságukkal. 
Határon túli fellépéseiknek és sikere-
iknek köszönhetően a csoport a kis-
várdai Kulturális Egyesület tagjaként 
fél millió forintos pályázatot nyert 
szeptemberben működési feltételei-
nek javítására.
Mostani darabjuk egy méltán világ-
hírű ifjúsági regény, Sue Townsend: 
Adrian Mole 13 és 3/4 éves titkos nap-
lója című regénye alapján készült. 
Szomorúan és egyszerre jót nevetve a 

poénokon tapasztalhatjuk, hogy a 80-
as évek Angliája milyen nagymérték-
ben hasonlít a mai Magyarországra. 
A színjátszók több esetben felnőttek 
bőrébe bújnak és nagyon jól láttatják 
a közönséggel az apák, anyák, taná-
rok, stb. hibáit. A darab bemutatója 
november 26-án volt az iskola házi 
színpadán.

Nyílt nevelési értekezlet a Váriban
A Vári Emil Társulási Általános 
iskola a Bessenyei György Iskola-
szövetséggel közösen nyílt nevelési 
értekezletet szervezett. Az esemé-
nyen részt vettek a Felső-szabolcsi 
Iskolaszövetség képviselői is. Az in-
tézmény vezetője köszöntőjében az 
alábbiakat mondta a mintegy 140 
pedagógusnak: 
Értekezletünknek igyekeztünk olyan 
témákat választani, amelyek a mai 
magyar pedagógiában érdeklődésre 
tarthatnak számot. Tapasztalnunk 
kell, hogy a pedagógusok egyre keve-
sebb pénzért egyre többet kell, hogy 
teljesítsenek. Már nem nagyon érnek 
rá fölösleges értekezletekre, tovább-
képzésekre járni. Őszintén bízom 
benne, hogy ez a mai találkozó nem 
ilyen lesz. Annál is inkább, mert egy 
suttogó, nem teljesen nyílt reform 
zajlik a mai magyar közoktatásban. 
Igen, változtatni kell, máshová ke-
rülnek bizonyos hangsúlyok, mások a 
gyerekek, mások a szülők, a családok 
és egyre több helyen kell számolni a 
lakossági összetétel markáns válto-
zásaival is. A most felsorolt ténye-
zők is nyilván hozzájárulnak ahhoz, 
hogy az iskolában és az ahhoz kötő-
dő területeken egyre intenzívebben 
tapasztalunk agresszív megnyilvá-
nulásokat. Első előadásunkat Figula 
Erikának köszönhetjük, aki az iskolai 
agresszió minden oldalú ábrázolását 
vállalta fel. Ő a Nyíregyházi Főisko-
la pszichológia tanszékének docense. 
És persze köszönhetjük ezt a lehető-
séget az iskolával és a szövetséggel jó 
kapcsolatot ápoló két kiadónak is: az 
Apáczai Kiadónak és a Mozaik Ki-
adónak, akik szakmai szponzorai a 
mai napnak.
Második előadásunk a kompetencia 
alapú oktatás bevezetésével kapcso-
latos. Előadónk, Vassné Dömötör 
Rozália, aki szakértőként, tanács-
adóként vesz részt a kompetencia 
alapú oktatással kapcsolatban pá-
lyázó intézmények munkájában. 
Ugyanakkor én arra kértem, hogy 
előadásában arra is térjen ki, hogy 
milyen feladatai vannak ebben a 
témakörben a nem pályázó intéz-
ményeknek? Merthogy vannak 
ilyen feladatok, hiszen a pályázat 
csak egy plusz esély arra, hogy ezt 
a nem könnyű és komplex feladat-
csoportot igényesen végre hajtsák a 
pályázó intézmények és még pénzt 
is kapjanak ezért.
A nyílt nevelési értekezlet sikerrel zá-
rult, a tartalmas előadások megfelelő 
szakmai muníciót nyújtottak a részt-
vevők számára.

Nem szakrendszerű oktatás
A Vári Emil Társulási Általános Is-
kola a Felső-szabolcsi Iskolaszövet-
ség bázisintézményeként az ősz során 
számtalan szakmai rendezvény gaz-
dája, szervezője volt. Legutóbb Dr. 
Polonkai Mária látogatott el az intéz-
ménybe, ahol 120 pedagógus, iskola-
vezető várta érdeklődéssel az Oktatá-
si Hivatal debreceni igazgatóságának 
vezetőjét.

A hatósági és szakmai ellenőrzéseket 
egyaránt ellátó szervezet vezetője egy 
nagyon érdekes témáról, a nem szak-
rendszerű oktatás bevezetésének ta-
pasztalatairól számolt be a népes kö-
zönségnek. Az előadás végül is nem 
szokványos módon zárult: az igazi 
pedagógiai szemléletet tükröző elő-
adás ugyanis számos kérdést, felvetést 
indukált a hallgatóságból. Kiderült, 
hogy nagyon nehéz felülről irányítva, 
a valós körülményeket esetenként fi-
gyelmen kívül hagyva egy ilyen nagy 
jelentőségű szakmai reformot vég-
rehajtani. Ugyanakkor a résztvevők 
azt is beláthatták, hogy bár a tárgyalt 
módszernek vannak hiányosságai, 
változásra az oktatás tartalmát-tech-

nikáját illetően szükség van.
Az iskolaszövetség vezetője, A. Tóth 
László bevezetőjében azt mondta: 
olyan előadásokra van szükség, ame-
lyek lényegi kérdéseket érintenek és 
esetleg a megoldás felé mutatnak. Nos 
ez az előadás és az azt követő vita ilyen 
volt.

Az összedolgozás képessége az egyik 
legnagyobb érték az életben.
Kiemelkedő, országos második he-
lyezést értek el a kisvárdai Vári Emil 
Társulási Általános Iskola 8.-os diák-
jai a Bolyai Matematika Csapatverse-
nyen. A csapat tagjai: Barabás Sándor 
Alex, Kovács Bence Zsolt, Szemjánné 
Jászay Gabriella tanár, Fekete Zsolt, 
Dobos Gábor.
A Bolyai Matematika Csapatver-
seny középiskolai tanárok kezdemé-
nyezésére először 2004 őszén került 
megrendezésre. 5-8. osztályos diákok 
évfolyamonként szerveződő 4 fős csa-
patai számára. A következő években 
a főváros további körzetei és vidéki 
megyék, valamint a 3-4. osztályosok 
is csatlakoztak.
A 2009/2010. tanévben a verseny or-
szágos döntőjét 2009. november 21-
én rendezték meg. Végeredmény 8. 
osztály - általános iskolai kategória:
1. Apáczai 3 (Apáczai Csere János 
Gyakorló Általános Iskola, Nyíregy-
háza) 
2. Csigabiga 1024 (Vári Emil Társu-
lási Általános Iskola, Kisvárda)
3. Négy Nagy Agy (Fazekas Mihály 
Fővárosi Gyakorló Általános Iskola 
és Gimnázium, Budapest VIII.)

a vári emil társulási általános isKola Hírei
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Egyéb hírek

Az Egészségmegőrző Nyugdíjas 
Klub 2009. évi munkája

2009. január 8-án ismét elkezd-
tünk egy évet. Köszöntöttük egymást, 
örültünk, hogy együtt lehetünk újra. 
További munkánkat az előző év ér-
tékelésével valamint az újévre vonat-
kozó tervek ismertetésével folytattuk. 
Tevékenységünket ez évben is egész-
ségügyi – szociális – kulturális és kör-
nyezetvédelmi területen igyekszünk 
kifejteni. Célunk a jövőben is, hogy 
kikapcsolódást jelentsen mindenki 
számára az együtt töltött idő, hisz a 
legtöbb tagunk egyedül élő magá-
nyos ember.

Térségünkben több nyugdíjasklub-
bal vagyunk jó kapcso-
latban. Eljárunk egy-
más rendezvényeire, 
ezzel is színesítve klub-
életünket, így ebben 
az évben is kilenc klub 
meghívásának tettünk 
eleget. Egész évben 
részt vettünk a városi 
rendezvényeken, és a 
koszorúzásokon. 

Februárban farsan-
goltunk, utána kis 
műsorral szórakoztat-
tuk egymást, majd elfogyasztottuk 
a házilag sütött finom fánkot. Feb-
ruár 28-án Budapesten 12 tag vehe-
tett részt a VNYKOSZ Civil Bálján. 

Márciusban megünnepeltük a nőna-
pot, és március 15-re a Petőfi-szobor 
környékét tettük rendbe. 

Április 25-én Nótaestre voltunk 
hivatalosak, 14 tag hallhatta az örök-
zöld melódiákat.

Május 1-jén mintegy 20 fővel vet-
tünk részt immár hagyományosan a 
Várkertben rendezett főzőversenyen. 
Május 14-én közösen szórakoztunk a 
vadásztanyán, ahol Szoboszlai János 
tanár úr vezetésével finom bográcsost 
főztünk. Köszönjük a lehetőséget a 
Vadásztársaság vezetőségének!

Május 16-18-ig 3 napos utat szer-
veztünk Erdélybe a klubtagokkal és 
ismerősökkel, az út mindenkinek 

maradandó élményt szer-
zett. 

Május 29-én ismét részt 
vettünk közös gyermek-
napi rendezvényen ahol 
a Rehabilitációs Napközi 
Otthon és a Lakásotthon 
gyermekeit szerény aján-
dékkal köszöntöttük. 

Június 13-án népdalkó-
rusunk részt vett Tarpán 
a megyei Népzenei Fesz-
tiválon, ahol eredménye-
sen szerepeltünk. Június 

25-én Dombrádon köszöntöttük az 
első félévben névnapjukat ünneplő-
ket. Kellemes, szép napot töltöttünk 
együtt, köszönjük a GE Kisvárdai  

Nyugdíjas Szakszervezetének, hogy 
ismét helyet adott rendezvényünk-
nek.

Tagjaink közül többen kaptak 
üdülési csekket, hogy ez évben is ki-
kapcsolódjanak és pihenjenek. Figye-
lemmel kísérjük klubtagjaink szociá-
lis helyzetét és igyekszünk segíteni a 
rászorultakon. 

Július 9-én két fő vett részt a VNY-
KOSZ vasutasnapi ünnepségén. 

Augusztus 19-én Záhonyban Nép-
dalfesztiválon vett részt a klub nép-
dalköre. Oklevelet és plakettet kap-
tunk. Augusztus 28-án kórusunk 
vezetője és tagjai egy napos szlovákiai 
jutalomkiránduláson vettek részt, 
melyet ezúton is megköszönünk a 
Megoldás Közhasznú Egyesület ve-
zetőjének! Szeptember 4-én klubunk 
meghívást kapott a Megoldás Köz-
hasznú Egyesület rendezvényére a 
Várkertbe, itt mutatkozott be először 
néptánccsoportunk.

Szeptember 12-én került sor a 
klub éves nagyrendezvényére, melyet 
Krumplifesztivál néven tartottunk, 

mintegy 110 fő részvételével. El-
mondhatjuk, hogy tartalmas, jól si-
került rendezvény volt. Megköszön-
jük minden kedves támogatónknak, 
hogy az idén is segítettek rendezvé-
nyeink színvonalának emelésében. 

Szeptember 26-án Kőkapura és 
környékére kirándultunk, a kellemes 
őszi napon mindenki remekül szóra-
kozott.

Október 20-án három klubtag 
Debrecenben szavalóversenyen vett 
részt, 2-2 verssel. Valamennyien jól 
szerepeltek. Az ősz folyamán négy 
klubtagunk is meghívta a klubtársait 
saját otthonába szalonnasütésre, bog-
rácsolásra.

November 26-án köszöntöttük 
az év második felében névnapjukat 
ünneplőket. Az eseménynek ismét a 
Vadászház adott otthont.

December hónapban még három-
szor találkozunk, az évet lezáró fog-
lalkozáson kis karácsonyi ünnepsé-
get rendezünk. Ezzel fejezzük be a 
2009-es esztendőt. Közös munkánk 
az új évben is folytatódik, hogy cél-
kitűzéseinket megvalósíthassuk. Jó 
volt együtt, a csapatmunka sok szép 
eredményt hozott. 

Kívánok valamennyi klubtársam-
nak és minden kedves Olvasónak 
Boldog, Békés Karácsonyt, az Új 
Esztendőben sok sikert, erőt, egész-
séget!

Tisztelettel:
Szilágyi Ferencné, klubvezető

A napokban szereztem tudomást ar-
ról, hogy november 7-én, életének 
81. évben elhunyt Éri István. Nyolc-
éves gyerekként találkoztam vele a 
kisvárdai vár ásatásainál, s nyomon 
követhettem a munkálatokat a hat-
vanas évek első éveiben is, mint 
Vár utcai gyerek. (Rendelkezem az 
1957–ben alakult Kisvárdai Vár Ba-
ráti Kör 831.számú tagsági igazol-
ványával.) Halványa megjelenő arc-
élein kívül az akkori Vár ásatásainak 
árkai, ahol nagyon sokat alkalmat-
lankodtunk, – mint mindenre kí-
váncsi gyerekek – képe jelenik meg 
előttem. Az emlékeket felidézve elő-
veszem az 1961-ben általa szerkesz-
tett „A KISVÁRDAI VÁR TÖR-
TÉNETE” című könyvet melynek 
megsárgult lapjait, az emlékeket 
felidézve lapozgatom. S rögtön az 
első oldalak olvasásakor meglepődve 
tapasztalom, hogy külön érdemként 
említi a szerkesztő (Éri István) az ak-
kori tanácsok –a községi és a járási 
maximális támogatását. Hiszen ezek 
a befektetések végeredményben Kis-
várdának fognak kamatozni. A Vár 
ásatásai 1954-től 1962-ig folyta-
tódtak. Ennek lényegét így foglalta 
össze Éri István: „…addig sértetlen 
és ép állapotban megmaradjon, míg 

a pusztulásra váró romokat el nem 
sepri az idő”. A könyv több mint 
200 oldalon mutatja be a vár tör-
ténetét a kiállítások ismertetését az 
I.–II. valamint a III.–as termekben. 
Az utolsó soraiban, a könyvben az 
alábbiak olvashatók. „A tárlókban 
az 1954–60 közötti vári ásatások 
során előkerült, konzervált és rész-
ben kiegészített leletek egy részét ál-
lítottuk ki.” Hol vannak most ezek 
a leletek? Hiszen már évek, talán 
már évtizedek óta nem látogatható 
a kisvárdai vár. Elhunyt Éri István 

történész-régész, a Veszprém Megyei 
Múzeumigazgatóság első igazgatója, 
a Tájak-Korok-Múzeumok mozga-
lom és a Pulszky Társaság-Múzeu-
mi Egyesület alapítója – tudhattuk 
meg a Magyar Nemzeti Múzeum 
közleményéből. A november 7-
én, elhunyt tudós nevéhez fűződik 
a Nagyvázsonyi és a Kisvárdai vár 
és környékének régészeti feltárása, 
ezek feldolgozási munkái, valamint 
az első magyarországi számítógépes 
céhkataszter összeállítása mellett a 
nemzetközi hírnevet szerzett Mú-
zeumi Restaurátor és Módszertani 
Központ létrehozása, működtetése, 
s a Tájak-Korok-Múzeumok nép-
szerű ismeretterjesztő füzetek több 
százezres kiadása. Régészeti, muze-
ológusi munkájával, publikációival 
nagymértékben hozzájárult a ma-
gyar történelem, a magyar kulturális 
örökség megőrzéséhez és széles körű 
megismertetéséhez. 
Őrizzük meg, a közel egy évtizedes 
várkutató munkásságának emlékét a 
Vár falán elhelyezett emléktáblával. 
Hiszen a várunk értékes kincs! Nem 
holt műemlék!? E kincs kamatozta-
tásában Éri Istvánnak hallhatatlan 
szerepe s munkássága van Kisvárda 
történetében.

Vincze Péter

I N  M EM O R I A M  ÉR I  I S T VÁ N

„KözösségbEn az ErÕ”

Az Arany János Magyar Nyelvi Ver-
seny országos döntőjébe 2 írásbeli 
forduló után jutott be a Teichmann 
Vilmos Általános Iskola 3 tanulója.
Az országos döntőben Csubák Ra-
móna 6. osztályos tanuló 3. helye-
zést, Kiss Emőke 6. osztályos tanuló 
3. helyezést és Koncz Petra Sára 7. 
osztályos tanuló 11. helyezést ért el.
Felkészítő tanáruk Baloghné Votyku 
Klára.

ORSZÁGOS SIKER

Ki mit tud?! a
teicHmannBan

A gyerekek lázasan készülődtek he-
teken keresztül a 2009. november 
27-én megtartott Ki Mit Tud?! ve-
télkedőre. Az 1. osztályosok vidám 
„Nyuszitánccal” nyitották meg a dél-
utáni produkciókat. A 3-4.-osztályo-
sok közösen mutatták be, hogy mit is 
jelent valójában „Buli után a takarí-
tás”. (Teljes cikk: www.kisvarda.hu)
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Oktatás, egészségügy

2009. november 19-én újra meg-
rendezésre került a Református Ál-
talános Iskola és Gimnázium által 
a „Hass, alkoss, gyarapíts…” törté-
nelmi vetélkedő a város általános 
iskolái számára, amelynek címe: „A 
Rákóczi szabadságharc és Szabolcs 
vármegye” volt.

A színvonalas versenyen 11 csapat 
mérte össze tudását szóbeli és írásbe-
li feladatokban, pl. totó, keresztrejt-
vény, térképismeret, villámkérdés, 
információs játék.

Nagyon lelkesen készültünk és 
óriási izgalommal vettünk részt a 
megmérettetésen, aminek a végén 
alig hittünk a szemünknek. Csapa-

tunk kimagasló eredménnyel (16 
ponttal megelőzve a második helyen 
végzetteket) megnyerte a vetélkedőt, 
melynek nagyon örülünk és büszkék 
vagyunk rá.

A szorgalmas felkészüléshez nyúj-
tott segítségéért köszönetet szeret-
nénk mondani történelem taná-
runknak, Ujlakiné Tóth Enikőnek, 
aki velünk együtt izgult a versenyen. 
Reméljük, jövőre is részt vehetünk 
ezen a színvonalas versenyen, mert 
nagyon jól éreztük magunkat és új 
ismereteket szereztünk. 

A csapatunk tagjai: Molnár Petra, 
Farkas Petra, Minya Ferenc, Kovács 
Patrik

somogyis siKer a tÖrténelmi vetélKedÕn

Az idén harmadik alkalommal ke-
rült megrendezésre a Várday István 
Tagintézményben a hagyománnyá 
vált „Élj egészségesen!” játékos ve-
télkedő az óvodások számára. A vá-
ros hat óvodája képviseltette magát. 
A háromfős csapatok munkáját 2. 
osztályos Várdaysok segítették.

A jó hangulatú vetélkedőn számot 
adtak a kis ovisok arról, mi mindent 
tehetünk és teszünk egészségünkért, 
a Föld megóvásáért, környezetünk 
tisztaságáért, hogy a felnövekvő 
nemzedék is élvezhesse a természet 
nyújtotta szépségeket.

A feladatok között szerepelt a he-
lyes öltözködés, táplálkozás, a kéz-

mosás és a természet védelme. A 
bátrabbak bekötött szemmel kóstol-
hattak különböző ételeket, ill. gyü-
mölcsöt, zöldséget. A szoros küzde-
lemben, az azonos pontszámot elérő 
csapatoknál a zsűri villámkérdések-
kel döntötte el a helyezéseket.

A vetélkedés közben frissítő, moz-
gásos gyermekdalokat énekeltek és 
tanultak a gyerekek.

A vidám délután eredményhir-
detéssel és egy kis „vitaminbomba” 
csomag átadásával zárult.

Jövőre újra várjuk a vállalkozó 
szellemű óvodásokat!

Hajrá Várday!

„élj egészségesen” vetélKedÕ a várdayBan

Az óvodapedagógusok, tanítóink 
elhivatottsága, feladatvállalása, a 
személyes felelősség gazdagítja évről-
évre az együttműködési formánkat. 
Ennek a programnak a keretében 
bemutató tanítási órákat tartottunk, 
amelyre meghívtuk a volt nagycso-
portos óvónőket, hisz közös erőfe-
szítéssel sokat teszünk azért, hogy 
az átmenet nehézségei minimálisra 
csökkenjenek, a gyerekek iskolaéret-
ten kerüljenek az iskolába, kudarc 
nélkül kezdjék azt.

Az 1.a osztályban Tóthné Sáreczky 
Zsuzsanna olvasás, az 1.b osztályban 
Mezőné Kovács Ágnes matematika  

óráján figyelemmel  kísérhették az 
általuk elkezdett fejlesztő munka 
továbbvitelét, meggyőződhettek ar-
ról, hogy volt óvodásaik megállják 
helyüket az új környezetben. A ba-
rátságos légkör, a megfelelő tempó, 
türelem, a felfedezés örömének biz-
tosítása a siker titka. 

A magas színvonalú bemutató 
órákat szakmai megbeszélés, tapasz-
talatcsere követte. Együttműködési 
megállapodásunkat egyeztettük, ki-
egészítettük. December 18-án szere-
tettel várjuk a nagycsoportos óvodá-
sokat a karácsonyi ünnepségünkre.

EgyüttmÛködés az óvodákkal

Kisvárdán a Felső-Szabolcsi Kór-
ház főbejáratánál tájékoztató fogad-
ja a H1N1 influenza térítéses oltásra 
érkezőket. November 27-től a kór-
ház sürgősségi osztályán vehetik fel 
munkanapokon, reggel nyolctól este 
nyolcig 3000 forint (az oltóanyag 
és az oltás díja) térítés ellenében az 
egészségesen jelentkezők az oltást. 
Az oltópont december 22-ig várja a 
térítéses oltásra jelentkezőket. Az ol-
tást megelőzően a betegek egészségi 
állapotáról – ha szükséges vizsgálat-
tal – kérdezik a jelentkezőket. Fertő-

ző betegségek szakorvosa ad a laikus 
számára is jól érthető tájékoztatást a 
védőoltás mibenlétéről, szükségessé-
géről. Még nem késő, járványhely-
zet van, és a felvett védőoltás kivédi 
a megbetegedést, tájékoztatott ben-
nünket a 38-as számú oltóközpont 
vezetője, dr. Molnár Sándor csecse-
mő-gyermekgyógyász, valamint a 
fertőző betegségek szakorvosa. 

Megtudtuk még, hogy a kisvárdai 
kórházban – november 26-ig – az 
influenza H1N1 elleni térítésmen-
tes védőoltásra jogosult személyek 
közül 794 fő megkapta a vakcinát.

Vincze Péter

oltópont Kisvárdán

A Magyar Vöröskereszt Kisvárdai 
Területi Szervezete 2009. decem-
ber 10-én a Kisvárdai Polgármes-
teri Hivatal nagytermében tar-
totta meg a Véradók Ünnepségét. 
Minden évben ezen időszakban 
köszöntjük a sokszoros véradókat, 
akik 10, 20, 25, 30, 40-szer adtak 
már vért.

Az ünnepséget Harsányi Imre, a 
Vöröskereszt Kisvárdai Szerveze-
tének elnöke nyitotta meg és kö-
szöntötte a sokszoros véradókat, s 
mint a Kisvárdai Felső-Szabolcsi 
Kórház Főigazgatója, tolmácsolta 
az egészségügy köszönetét.

A Szent László Katolikus Szak-
középiskola - a Vöröskereszt Bázis-
iskolája is - diákjai ünnepi műsor-
ral kedveskedtek a jelenlévőknek. 
Hegedűs Árpádné és Dr. Kovácsné 
Tvergyák Hajnalka tanárnők készí-
tették fel a műsorban szereplő fia-
talokat. Citerázott Béres Máté.

Nagypál Béla osztályvezető, Kis-
várda város polgármestere és ön-
kormányzata nevében  mondott 
ünnepi beszédet. Harsányi Imre a 
Kórház, a gyógyult emberek és a 
Magyar Vöröskereszt nevében fe-
jezte ki köszönetét.

Zolcsákné Józsi Erzsébet a Vörös-
kereszt Kisvárdai Területi Szerveze-
tének vezetője is méltatta a véradó-
kat, akik önként, térítésmentesen, 
önzetlenül vért adnak, mondhatni 
úgy is, hogy adják az életet. Az 
emberi vér még ma sem pótolható 
mással, mesterségesen nem előál-
lítható, ha szükség van rá, csak és 

kizárólagosan a vér mentheti meg 
a beteg életét.

Az ünnepség további részében 
oklevelek és ajándékok átadására 
került sor.

31 fő 10-szeres, 19 fő 20-szoros, 
6 fő 25-szörös, 11 fő 30-szoros, 
8 fő 40-szeres véradó kapta meg 
elismerését. A rendezvény végén 
szerény álló fogadáson vendégelték 
meg a véradókat. A finom ételt a 
„Zámbó Konya” készítette.

Azok a véradók, akik 50-szer 
vagy annál többször adtak vért 
életük folyamán, Nyíregyházán a 
Megyeháza Dísztermében vehették 
át, méltó elismerésüket.  Az idén 
Kisvárda és térségéből 13 fő kapott 
kitüntetést. 

A Vöröskereszt Kisvárdai Terüle-
ti Szervezete 2009-ben közel 100 
véradó eseményt szervezett, több 
mint 3000 donor részvételével, 
amely bizonyítja az itt élő embe-
rek nagyszerűségét. A véradó moz-
galom jelentős értékkel van jelen 

térségünkben sok-sok éve, s ez a 
segítségnyújtás, támogatás nem 
apad. Köszönet érte.

Az év hátra lévő részében még a 
következő helyeken lesz véradás. 
Kisvárda G.E. Rétközberencs, Pát-
roha, Pap, Gyulaháza és a két ün-
nep közötti időszakban Kisvárdán 
a Római Katolikus Plébánián.

Várunk minden segíteni akaró 
embert.

Zolcsákné Józsi Erzsébet
területi vezető

ELISMERÉS A VÉRADÓKNAK
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A N Y A K Ö N Y V I  H Í R E K
újszülöttek szüleik születés ideje

Kántor Patrik Sipos Viktória és Kántor Zsolt 2009. október 15.
Erdős Kornél Balogh Szilvia és Erdős Sándor 2009. október 21.
Miklovicz Laura Eszterhai Katalin és Miklovicz Attila 2009. november 3.
Varga Arabella Csenge Papp Ilona és Varga Attila 2009. november 3.
Dajka Kamilla Kovács Edina és Dajka Szabolcs 2009. november 12.
Tróniczki Péter Szabó Ildikó és Tróniczki László 2009. november 17.
Berdár Esztella Alexy Ildikó és Berdár Tamás 2009. november 25.
Lipcsák Zalán Zoltán dr. Villás Eszter Zsófia és Lipcsák Zoltán 2009. december 2.

mindannyiuknak gratulálunk!

Anyakönyvi és egyéb hírek

Móricz-Kocsák-Miklós: Légy jó mindhalálig: 2009. december 17. , 
18.(csütörtök, péntek) 19:00 óra
Jegyár: 1700 Ft.
Helyszín: Művészetek Háza

“TARTS VELÜNK!” - KREATÍV MűHELY
A Kisvárdai Kulturális Egyesület szervezésében 2009. december 19-én 
(szombat) 9-12 óráig “TARTS VELÜNK” - KREATÍV MÜHELYt 
tartanak, ahol kézműves alkotások készítése, mandala- és selyemfestés 
szerepel a programban. (A mandala jelentése: középpont, varázskör vagy 
titok.)
Festése és szemlélete által elindulhatunk egy olyan belső felfedező úton, 
melynek révén igazi lényünkkel találkozhatunk. A foglalkozást vezeti: 
Hajduné Mészáros Tünde (Nyíregyháza) ruhatervező, lakberendező, se-
lyem- és mandalafestő. (A szükséges eszközöket biztosítjuk.) 
Részletes információ: Dr. Kántorné Sárközi Katalin, Várszínház és Mű-
vészetek Háza, Kisvárda, Flórián tér 20. Tel.: 45/405-239
A programot az SZMM és az Észak-alföldi Regionális Ifjúsági Tanács 
támogatja! A RÉSZVÉTEL DÍJTALAN !

ASZTROLÓGIAI TANÁCSADÁS
2009. december 19. (szombat) 10 órától
Vezeti: Borsos László (asztrológus) Debrecen, Tel.: 20/390-39-22
Részvétel a személyre szabott, egyéni asztrológiai tanácsadáson folya-
matosan a bejelentkezés sorrendjében. Útmutatást ad – lehetőséget mu-
tat: Hogyan éljek, hol van a könnyebbségem, hol vannak a nehézségeim? 
Egyéni horoszkóp készítés a tehetség tükrében. Asztrológia a természeti 
törvényeket tartalmazza, önismeretet segíti. ÉLETVEZETÉS , PÁR - 
és PÁLYAVÁLASZTÁS   STB. 
Előzetes bejelentkezés: december 16-ig. Részletes információ és előze-
tes bejelentkezés telefonon vagy személyesen: 45/405-239, 500-451

Cípőfűző koncert: 2010. január 23. (szombat) 19.00
Sztárvendég: Republic együttes
Helyszín: Művészetek Háza

„Esélyteremtés a számítógép világában” címmel SZÁMÍTÁSTECH-
NIKAI tanfolyamot indítunk felnőtteknek 15 órában (kezdő és haladó 
szinten). Regisztrációs díj: 1.000.-Ft. Tervezett kezdési időpont – a je-
lentkezők számától függően: január vége. A tanfolyamot vezeti: Balogh 
Ida ( középiskolai tanár) A részvétel  ingyenes!

MOZGÁS és TÁNC STÚDIÓ indul óvodásoknak heti 1 alkalommal 
péntek délutánonként. Tervezett kezdési időpont - a jelentkezők számá-
tól függően - január hónap vége.

A Kisvárdai Várszínház programjainak népszerűsítésére hírverő és figye-
lemfelkeltő Gólyalábas csoport indítását tervezi!
Részletes információ: Kisvárdai Várszínház és Művészetek Háza 
Tel: 45/500-265

a várszínHáz és mÛvészeteK Háza programjai

2009. november 7-én Budapest bel-
városában, az V. kerületben nyílt 
meg a Központi Szeminárium Pap-
nevelő Intézetben a „Pál Apostol éle-
téről” szóló tárlat, amely Szeifried 
Zoltán kisvárdai festő-grafikus al-

kotásait mutatja be. Ezt követően a 
Nyírbátori Római Katolikus Temp-
lomba került a vándortárlat anyaga, 
melyet szentmise keretében nyitott 
meg Babály András helyi plébános.

2009. november 17-én Sóstón a 
Park Hotelben egy háromnapos, or-
szágos irodalmi találkozó keretében 
került bemutatásra a több mint fél-
száz grafikát felsorakoztató „Janus 
Pannoniustól-Szabó Magdáig” címet 
viselő kiállítás. A rendezvénysoro-
zatra az ország minden tájáról és 
határainkon túlról is jöttek neves 
irodalmárok, professzorok, előadók. 
A rajzok egy hónapon át láthatók az 

érdeklődők számára.
2009. november 23-án Királyhel-

mecen, Kisvárda testvérvárosában a 
„Művészetek Határok Nélkül” című 
kiállítás-sorozat részeként, mint 
meghívott művészt, Szeifried Zol-
tán kisvárdai festő-grafikust kérték 
fel egy önálló tárlatra, hogy bemu-
tatkozzon a helyi művészetbarát 
közönségnek. Ugyanilyen bemutat-
kozási lehetőség egy Királyhelmeci 
alkotó számára is megadatik Kisvár-
dán az elkövetkező időben. Az egy 
hónapon át látogatható tárlatra töb-
bek között eljöttek a város vezetői: 
Balogh József polgármester és Kala-

pos Árpád alpolgármester is. A he-
lyi, TICE-képzóművész kört Ivan-
ege Iván elnök képviselte, számos 
képzőművész, értelmiségi és laikus 
érdeklődő volt jelen a megnyitón. 
A kiállítást Kalapos Árpád alpolgár-
mester koordinálta és Szivák Gábor, 
a kisvárdai könyvtár igazgatója nyi-
totta meg. A zenei betéteket helyi 
művészek szolgáltatták.

ÚJABB KIÁLLÍTÁSOK ITTHON ÉS KÜLFöLDöN
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Oktatás

Helytörténeti foglalkozás a kisvárdai 
könyvtárban verssel és zenével.
Szomorú esemény adta az aktualitá-
sát a kisvárdai Városi Könyvtár zenei 
részlege és a Városi Bölcsőde és Re-
habilitációs Napközi Otthon által 
szervezett programsorozat legutóbbi 
részének. November 7-én elhunyt Éri 
István régész-történész, aki az 1950-es 
években a kisvárdai várnál folyó ása-
tásokat vezette, s neki köszönhető a 
helytörténeti kutatások elindítása is.
„Valjon hová lettek amaz Várdayak?
Nemekben kik voltak igen kincses fiak,
Felőlök ki szóljon, nincs kit előhíjjak?
Elmúltak s elhulltak, rólok mást mit 
írjak.”

(Kőszegi Pál:
Bercsényi házassága - részlet)

Előadóként a közgyűjtemény hely-
ismereti könyvtárosa, Néző István 
szerepelt. Neki köszönhetően látott 
2004-ben napvilágot „A kisvárdai vár 
története” című kötet, ez év augusz-
tusától kezdődően szintén az általa írt 
„Mesélő kövek” című várostörténeti 
cikksorozatában olvashatnak az érdek-
lődők a város legrégebbi és legpatiná-
sabb épületeiről, köztük a várról is. 
Ez a tény, és a fent említett haláleset 
kínálta a lehetőséget a megemlékezés-
re, és arra, hogy az előadás témája a 
Várday család, valamint a kisvárdai 
vár története legyen. A helytörténeti-
irodalmi foglalkozáson szó esett a Gu-
tkeled-nembeli Várday család eredeté-
ről, a família jelesebb alakjairól, a vár 
építésének különböző szakaszairól, az 
erősségnek a hadtörténetben játszott 
szerepéről, majd a védelmi funkció 
elvesztése utáni elbontásáról. 
A Várday család kapcsán nem ma-
radhatott ki Balassi Bálint, a ma-
gyarországi reneszánsz nagy alakja, a 
magyar nyelvű költészet első kiemel-

kedő művelője, a magyar irodalom 
első klasszikusa sem, aki „egy gyorsan 
végrehajtott esküvő során elvette özv. 
Várday Mihályné Dobó Krisztinát...”, 
s ezáltal örökre egybefonódott neve 
városunk történetével. 
A rendezvény résztvevői a költő meg-
zenésített versét is meghallgatták, azaz 
a tudomány és a művészet egymást 
erősítve volt jelen az eseményen. An-
nál is inkább mondhatjuk ezt, mert az 
előadás közben részletek hangzottak 
el Arany János: Daliás idők című ver-
séből, a „Régi magyar levelestár”-ból, 
és Kőszegi Pál: Bercsényi házassága 
című költeményéből. Ezeket a helyi 
Szent László Egyházi Gimnázium és 
Szakközépiskola tanulója, Izsó Flóra 
olvasta fel nagy sikerrel. Felkészítő ta-
nára Jurásné Papp Mónika volt. Ízelí-
tőül egy kis részletet mi is közreadunk 
az elhangzottakból:
Hát még ama nyilas Bocskai-orosz-
lány!
A Majtényi teve, a Viczai sas szárny!
Büdi bujdosója, a Csetneki halak!
Kisvárdai kígyó, mely farkába harap!
Mondjam-e Szentgyörgyi zászlaját, 
csillagját?
Apafi szőlőjét, kardra szúrt sisakját?
A derzsfi-oroszlánt, a szirmai-rákot?
A Rajcsányi medvét?... az egész vilá-
got?...
(Arany János: Daliás idők- részlet)
A világ sokszínűségének, az embe-
rek/gyerekek közti különbözőségek 
elfogadásának, azaz a toleranciának 
a jegyében vendégeink voltak a kis-
várdai Református Általános Iskola 
és Gimnázium helytörténet iránt ér-
deklődő ötödik osztályos tanulói, aki 
a sérült gyermekekkel együtt élvezték 
a jó hangulatú előadást.

Klicsu Emília

Kisvárda Kistérségi Szociális Szol-
gálat kéri a lakosságot, hogy szük-
ség esetén, a NAGY HIDEGBEN 
SEGÍTSENEK EMBERTÁRSA-
INKON!

Az idei télen is fel kell, hogy 
készüljünk időben a téli időjárás 
veszélyeire. Az idő mostohábbra 
fordulása sok egyéb mellett a haj-
léktalanok helyzetét nehezíti meg 
leginkább. A hontalanok egy része 
nem is szívesen veszi igénybe a szál-
lókat, a kritikus időszakban telt-
ház van a Hajléktalanok Átmeneti 
Szállásán, a rászorulóknak azonban 
mindenképpen találni kell helyet, 
végső esetben akár a kórházakban 
is.

„Az 54 éves férfi éjszaka ittasan 
ért haza, saját házának udvarán ös-
szeesett, és reggelre kihűlés miatt 
meghalt. A szinte magatehetetlenül 
részeg férfit munkatársai kísérték 
haza, bevezették a családi ház ud-
varára, majd magára hagyták. A 
férfi az udvaron összeesett, felesége 
pedig nem bírta egyedül talpra állí-
tani, ezért betakargatta. Az éjszaka 
folyamán többször is megnézte, de 
végül ő is elaludt. A férfi reggelre 
kihűlés miatt életét vesztette. A 
rendőrség segítségnyújtás elmulasz-
tásának vétsége miatt indított bün-
tetőeljárást.”

Az elmúlt évben országosan kö-
zel 300 ember vált áldozatává a 
hidegnek. A statisztikák szerint 
az évente fagyhalált szenvedők 
közül egyébként nem mindenki 
hajléktalan. Erre való tekintettel, 
ha az utcán fekvő, ülő emberre 
lesz figyelmes fontos, hogy az el-
várható segítséget megadja számá-
ra. Mindenki erkölcsi felelőssége, 
hogy megtegyen mindent annak 
érdekében, hogy ismerősünk, ba-
rátunk, családtagunk ne fagyjon 
meg saját otthonában, az utcán, 
mellettünk. Az erkölcsi felelősség 
mellett fel kell hívjuk a figyelmet 
a büntetőjogi következményekre 
is. A Büntető Törvénykönyv az 

alábbiak szerint szankcionálja a se-
gítségnyújtás elmulasztását: „172. 
§ (1) Aki nem nyújt tőle elvárható 
segítséget sérült vagy olyan sze-
mélynek, akinek az élete vagy testi 
épsége közvetlen veszélyben van, 
vétséget követ el, és két évig terje-
dő szabadságvesztéssel, közérdekű 
munkával vagy pénzbüntetéssel 
büntetendő.

(2) A büntetés bűntett miatt há-
rom évig terjedő szabadságvesztés, 
ha a sértett meghal, és életét a segít-
ségnyújtás megmenthette volna.

(3) A büntetés bűntett miatt há-
rom évig, a (2) bekezdés esetén öt 
évig terjedő szabadságvesztés,ha a 
veszélyhelyzetet az elkövető idé-
zi elő, vagy ha a segítségnyújtásra 
egyébként is köteles.”

Mindezekre való tekintettel kér-
jük, hogy adják meg az elvárható 
segítséget 

- a hajléktalannak, 
- a fűtetlen lakásban tartózkodó 

idős embernek, akit komolyan fe-
nyeget a kihűlés,

- a szabad ég alatt lévő sérült, 
beteg, esetleg alkoholos befolyá-
soltság állapotában lévő embertár-
sainknak.

Amennyiben a személy sérült, 
rosszullétre panaszkodik, vagy nem 
kommunikál haladéktalanul gon-
doskodni kell a mentők értesítésé-
ről: 104. 

A krízishelyzetben lévő személy, 
ha nem ismeri a környéket, kész-
pénzzel nem rendelkezik, a segítsé-
gére siető személy értesítse a rend-
őrséget: 107.

A krízishelyzetbe kerülők, veszé-
lyeztetettek és a családtagok is, akik 
kapcsolatfelvétel céljából kutatják 
rokonaikat, hajléktalan, bajbajutott 
embereket, családokat találnak a se-
gítő hívószám Kisvárdán és minden 
társult településen a Családsegítő 
Szolgálat telefonszáma: 06-45-415 
085.

Vargáné Markos Ágnes
családsegítő csoportvezető

„valjon Hová letteK amaz várdayaK?” SEGÍTSÜNK EMBERTÁRSAINKON!

Civil Szociális Kerekasztal alakult 
a Képviselő Testület Szociális és 
Egészségügyi Bizottsága, valamint 
a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
Kisvárdai csoportja kezdeményezé-
sére. Az első megbeszélésre decem-
ber 9-én került sor, melyet Törökné 
Dr. Nagy Irén jegyző nyitott meg. 
A résztvevők a településen működő 
szociális tevékenységet végző civil 
szervezetek vezetői, valamint a tör-
ténelmi egyházak részéről Linzen-
bold József római katolikus esperes-
plébános volt.

A szervezetek bemutatkozása 
után a jelenlévők egyetértettek 
abban, hogy szükséges a párbe-
széd a működő szervezetek kö-
zött, egyeztetni kell az ellátottak 
körét, valamint stratégiát kell ki-
dolgozni a jövőre vonatkozóan. A 
következő találkozót 2010 febru-
árjában tervezik. A találkozóval 
kapcsolatban bővebb információt 
a 30/719-52-47-es telefonon szí-
vesen adunk.

Dicső Lászlóné
MMSZ helyi vezető

ÖnKéntes segítÕK Kezdeményezése
A Bessenyei György Gimnázium és Kol-
légium német nyelvi munkaközössége 
2009. december 12-én ismét bizonyította 
kreativitását. 8. osztályos általános iskolás 
diákoknak szervezett egyfordulós megyei 
szintű versenyt, mellyel hagyományt kí-
ván teremteni.
A versenyen résztvevők feleletválasztós 
tesztet oldottak meg, melyet a beszéd-
készség mérése követett.
Néhány kép segítségével számot adtak 
gazdag szókincsükről, szép kiejtésükről.
A verseny színvonalát emelte Harmati 
Katalin (11.c) és Major Kitti (9.e) gim-
náziumi tanulók német nyelven előadott 

popslágerei. A verseny győztesei a követ-
kező diákok voltak:
1. helyezett: Kósa Lívia (Eötvös József Ál-
talános Iskola és AMI, Vásárosnamény)
2. helyezett: Nagy Vanessza (Árpád Vezér 
Általános Iskola, Záhony)
3. helyezett: Rákóczi Anna (Eötvös Jó-
zsef Általános Iskola és AMI, Vásárosna-
mény)
A versenyt lebonyolította:
Újlakiné Tóth Enikő (Somogyi Rezső Ál-
talános Iskola tanára), valamint Hegedűs 
Andrea és Papp Ildikó gimnáziumi tanár-
nők.

Szabó Ildikó munkaközösség-vezető

MEGYEI NÉMET VERSENY A BESIBEN
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Sport

Véget ért a versenyévad az ultisoknál. 
December 12-én Kisvárdán a Party 
Étteremben a Felső- tiszai régió já-
tékosai ez évben utoljára ültek ver-
senyen asztalhoz, hogy eldöntsék, ki 
nyeri idén a Régió Kupát.
Az év során a kisvárdai ultisok min-
den eddigi eredményt felülmúltak. 
- Dienes János és Daróczi György beke-
rült Budapestre, a Sport Ulti országos 
döntőjébe.
- Dienes János a Társasági 
Ulti országos döntőjében 
Nyíregyházán magyar 
bajnok lett, ugyanitt Mé-
száros Károly 3. helyezést 
szerzett, utóbbi éves ered-
ményei alapján várhatóan 
országos ranglista vezető-
ként zárja az évet.
- A Régió válogatottak 
tornáján (régiónként az 
5-5 legjobb versenyző vett 
részt) a nyíregyházi Soós 
Bálint és a sárospataki 
Szépréti László mellett 3 
kisvárdai (Dienes János, Mészáros Ká-
roly és Szalai Antal) volt tagja annak a 
csapatnak, amely 61 pontot elérve, 10 
ponttal győzött a Dél-Alföldi-Szegedi  
(51p), és 23 ponttal a Duna-menti-
budapestiek ellen (38p)
- A felsoroltak mellett sok-sok régiós 
győzelem és helyezés fűződik a kisvár-
dai ultisok nevéhez.

Kisvárdai sikerek az idényzárón is
A Party Étterem adott otthont a Fel-
ső-tiszai Régió ultisainak ez évi utolsó 

hivatalos versenyének. Az 5 fordulós, 
fordulónként 18 leosztásos verseny 
győztesének járó kupát a cég főnök-
nője Lulu (Balogh Ferencné) ajánlot-
ta fel. A délelőtti zsíros kenyér és az 
ebédre felszolgált sólet megalapozta a 
jó játékhoz szükséges kondíciót.
A versenyen folytatódtak a hazai sike-
rek, bár Dienes János most csak az 5., 
Mészáros Károly pedig a 3. helyen vég-

zett, a többi régió győztes csapattag 
most nem jutott a legjobb 6 közé.
A végeredmény: 
1. Szabó Bertalan (Kisvárda)
2. Gyöngyösi Géza (Sárospatak)
3. Mészáros Károly (Kisvárda)
4. Nagy Béla (Kisvárda)
5. Dienes János (Kisvárda)
6. Daróczi György (Kisvárda)
Gönc csapatát ezúttal senki nem kép-
viselte, Debrecen, Nyíregyháza és Ti-
szabercel játékosainak nem sikerült az 
élmezőnyben végezniük.

EZ A KISVÁRDA ULTISOK ÉVE VOLT!

A karateka a Kyokushin gyakorlása 
által fizikálisan fejlődik, megtanulja 
az önvédelem fortélyait, a tradíció-
kon keresztül etikát, megfelelő ma-
gatartást és életszemléletet is tanul. 
Egyúttal megismerkedik a japán 
kultúra bölcseleteivel. Amikor be-
lépnek az érkezők a tornaterembe 
(Dojoba) vagy elhagyják azt, meg-
állnak az ajtóban befelé fordulva, 
meghajolnak és hangos OSU!–t 
mondanak. Ezzel jelképezik a 
Dojo és a bent lévők iránti tisz-
teletet.
Ez történik minden, hétfőn, 
szerdán és pénteken, amikor 
edzéseiket tartják a Várday István 
Tagintézmény (volt 4. sz. Iskola) 
tornatermében a kisvárdai Kyo-
kushin Karate DO SC karaté-
kái. Az edzéseken átlagosan 25–30 
fő vesz részt, az elfoglaltságuktól 
függően. A legfiatalabbak a nyolc 
és fél éves Mikla Zoltán és Soltész 
Andor, ugyanolyan intenzitással és 
fegyelemmel hajtja végre az edző, 
Sempai Markó László 2 danos mes-
ter utasításait, mint a nagy tapaszta-
lattal rendelkezők, akik résztvevői az 
edzéseknek.

Az első nemzetközi siker
A kisvárdai Kyokushin Karate 
DO SC karatékái történetük 
legnagyobb sikerét aratták az 
elmúlt hónapokban, hiszen a 
hazai versenyek sikerei mellett 
első nemzetközi szereplésükről 
is dobogós helyezéssel tértek 
haza. A Román OPEN Nem-
zetközi Bajnokságon, a Kata 
formagyakorlat kategóriában 
a dobogó harmadik fokára 
állhatott fel Rétfalvi Attila a 
Nagyváradon megrendezett 
versenyen. Az elmúlt évben ne-
gyedszázados múltját ünneplő 
klub első nemzetközi sikere ez 
az idei szereplés. Sikeresek vol-

tak a kisvárdai karatékák a különbö-
ző szintű országos versenyeken is.
Országos versenyek dobogósai
A Karcagon megrendezett országos 
bajnokságon a Kata formagyakorlat 
kategóriában Rétfalvi Attila máso-
dik, míg testvére Rétfalvi Tamás a 
védő felszerelés nélküli küzdelem-
ben lett harmadik helyezett a ser-

dülő kategóriában. Az Abonyban 
megrendezett védő felszereléses 
serdülő kategóriában Markó Fruzsi-
na 3. helyezést ért el. A versenyzők 
nem ülnek a babérjaikon, hiszen 
javában készülnek az évzáró verse-
nyükre, mely november 21–én lesz 
Gyöngyösön, ahol három versenyző 
képviseli a kisvárdai klubot.

Vincze Péter

KaratésoK nemzetKÖzi siKere

Szalai Antal, Mészáros Károly és Dienes János

Az ez évi sikeres világbaj-
noki és európa bajnoki ered-
ményeket követően a hazai 
versenyeken is a dobogón 
végzett a kisvárdai „Öreg” 
erőemelő – Gyimesi Gábor 
a 90 kg-os súlycsoportban. 
Fontosabb eredményei erő-
emelésben: tízszeres magyar 
bajnok, hétszeres ezüstér-
mes, tízszeres bronzérmes, 
háromszoros abszolút első 
helyezett a korcsoportjában. 
Országos csúcstartó guggolásban, felhú-
zásban és összetettben, többszörös abszolút 
bajnok. A közelmúltban Barcson meg-
rendezett versenyen szerezte meg tizedik 
aranyát erőemelésben. Fekve nyomásban 
155, guggolásban 225, felhúzásban 232,5, 
összetettben 612,5 kg-mal szerezte meg az 
összetett abszolút harmadik helyezést. Az 
„Öreg” kategóriájában jelenleg is csúcstar-
tó.

Mint Gábor elmondta, több mint 40 év 
munkája van ezekben az eredményekben, s 
büszke arra, hogy a versenyeken Kisvárdát 
és Magyarországot képviselhette. Külön 
köszönetet mond a szurkolóinak és támo-
gatóinak. Mintegy hetven országos csúccsal 
a háta mögött sem ül babérjain. Tovább edz 
s neveli a fiatalokat e sportág szeretetére. 
Saját edzésterve alapján minden másnap 
edz, s egy-egy alkalommal 30 (!) tonnát 

emel. A hazai versenyekre 
Gábor fia biztosítja az utazás 
feltételeit. Gábor és Gergő 
a versenyeken is részvéte-
lükkel segítik édesapjukat. 
A legutóbbi barcsi verse-
nyén nagy segítségére volt a 
nagyecsedi „igen jó barátja”, 
Szabó Zoltán, aki a speciális 
ruhák felvételénél s a ver-
seny alatti szakmai tanácsa-
ival segítette az eredményes 
versenyzést. Külön köszöni 

támogatói önzetlen segítségét, hogy bíztak 
benne, az eredményes, sikeres szereplésben, 
amit az „Öreg” arany, ezüst és bronz ér-
mekkel, országos csúcsokkal köszönt meg, 
korosztályának maximális teljesítményével. 
Külön köszöni Dr. Zajter főorvos, Abonyi 
István, Horváth István, Kocsis József, Nagy 
Tibor, Kovics István, Göncz Sándor, Puskás 
Géza, Dr. Kruppa József, Szarvas János vál-
lalkozók önzetlen segítségét.

– Jól érzem magam. Foglalkozom azzal 
a gondolattal, hogy a csúcson kéne abba-
hagyni. Ezt már többször megpróbáltam. 
Nem ment. Pillanatnyilag elég volt a napi 
több tonna emelgetéséből, de levezetés-
ként önmagam örömére folytatom tovább. 
Igyekszem eddigi tapasztalataimat a fiata-
loknak, tanítványaimnak átadni – mondta 
befejezésül az „Öreg” – Gyimesi Gábor.

Vincze Péter

AZ „öREG” TIZEDIK ARANYA


